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Dressé 3 la demande de :

Me DUMOULIN Marie-Agnés, mandataire judiciaire agissant en qualité

Morne Ninine, 97190 GOSIER




Marie BALMAYER
Huissier de Justice
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BP 205
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Tél: 05 90 81 27 84
Fax : 05 90 81 40 09
Tél spécial Constat :06.90.59.30.03

PROCES-VERBAL DE DESCRIPTION

Dressé L’AN DEUX MILLE VINGT DEUX ET LE DEUX JUILLET
A la demande de :

Me DUMOULIN Marie-Agnés, mandataire judiciaire agissant en qualité de

. 66 Rue du Morne Ninine,
97190 GOSIER

Pour qui domicile est élu au cabinet de Mes MORTON & ASSOCIES, 30
Rue Delgres, 97110 POINTE-A-PITRE, Société Civile Professionnelle
d'avocats agissant par ses associé, Avocat au Barreau Départemental de la
Guadeloupe.

Agissant en vertu de la requéte aux fins de vente d’un bien immobilier aux
encheres publiques en date du 24/12/2021 et de I'ordonnance rendue par le
Tribunal Mixte de Commerce de Pointe a Pitre le 21/02/2022.

Et du certificat de non appel en date du 31/03/2022.

Procédant conformément aux dispositions du dixiémement de l'article R
321-3 du Code des Procédures Civiles d’Exécution et des articles R 322-1,
R 322-2, R 322-3 et R 322-10 dudit Code, a leffet de recueillir les
renseignements nécessaires a la rédaction du cahier des conditions de
vente de I'immeuble ci-apres désigné.

Je, Marie BALMAYER Huissier de Justice prés le Tribunal Judiciaire de
BASSE-TERRE, y demeurant 13 Rue de la République, soussignée.

Me suis transportée au Bureau du Cadastre et sur les lieux a Port-Louis a
'effet de procéder a la description exacte et détaillée du bien qui y est
situé.

Appartenant a :




La saisie porte sur une parcelle de terrain de 8a 92ca sise a Port-Louis —
lieudit Beauplan cadastrée section AK numéro 272.

Il n’existe pas de syndic pour ce bien.

Le présent proces-verbal de description est dressé en présence de
Monsieur Jean-Marc BERVILLE, Expert Diagnostics Immobiliers, Cabinet
Thermodas, BP 2410 97199 JARRY CEDEX, 97122 BAIE-MAHAULT,
requis afin de fournir tous renseignements techniques utiles 2 ma mission
et dont le rapport établi en ma présence est annexé au présent procés-
verbal.

Sur place, je rencontre qui accepte de me
laisser procéder a ma mission mais il ne souhaite pas que les chambres
soient photographiées et indique qu’il n’a pas la clé de la chambre a I'étage,

que celle-ci est inaccessible.

La maison est située le long de la route nationale 8 sur une longue ligne
droite un peu en hauteur de la route.

Un acces par un escalier puis un portail est possible depuis la route
nationale ainsi qu'un autre accés, en voiture ou a pied par l'arriére en
empruntant un chemin carrossable.

Selon les plans en ma possession, la maison édifiée sur la parcelle en
question est construite a cheval sur ladite parcelle ainsi que sur une autre
parcelle cadastrée section AK numéro 273.

Il s’agit d’'une maison avec un rez de chaussée et un étage.

Photographies n° 1 et 2

EXTERIEURS
La maison est cléturée.

A Tarriere, coté route se trouve une piscine dont la terrasse autour est
carrelée.

Présence d'un petit jardin avec arbres fruitiers, un bar extérieur et un
carbet et du local machinerie piscine.

Il est a noter la présence de deux terrasses couvertes dont le sol est carrelé
et les murs peints en blanc.

Elles sont ouvertes sur la piscine.



Photographies n°3 a 14
INTERIEUR

- Séjour

Il s’agit d'une grande piéce dont le sol est carrelé, les murs et le plafond
sont peints en blanc.

Présence d'une porte fenétre avec volets en bois donnant sur la terrasse
couverte.

- Salle TV
Elle se trouve a coté du séjour et présente les mémes caractéristiques.

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d’une fenétre avec volets en bois.

Le sol est carrelé, les murs en béton sont peints en vert et le plafond est
peint en blanc.

La cuisine est équipée avec des meubles et tiroirs de rangement.

Présence d’'un four et d’une plaque de cuisson, d’'un évier double bac avec
robinet mitigeur.

Présence d’une fenétre au dessus de 1’évier.

- Dégagement

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Il dessert trois chambres ainsi qu'un W.C., une salle de bains avec W.C. et
une salle d’eau avec W.C.

- Chambre 1

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d’'une fenétre en bois avec volets en bois.



- W.C

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d'un W.C. a I'anglaise.
- Salle de bains + W.C.

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d'une baignoire avec flexible, pommeau de douche et robinet
ainsi qu'une vasque avec robinet.

Présence d'un W.C. a 'anglaise.
- Chambre 2

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d’une fenétre en bois avec volets en bois.
- Chambre 3

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d’une fenétre en bois avec volets en bois.

- Salle d’eau + W.C.

Le sol est carrelé avec plinthes assorties, les murs et le plafond sont en
béton et peints.

Présence d’'une douche avec flexible, pommeau de douche et robinet ainsi
qu’une double vasque avec robinet.

Présence d'un W.C. a I'anglaise.

Photographies n° 15 et 16



ETAGE

Il s’agit d'une chambre et me déclare ne pas avoir
les clés de cette piéce, je n’ai donc pas pu 'y pénétrer.

ARRETES PREFECTORAUX CONCERNANT LA ZONE DE SITUATION
DE L'IMMEUBLE

ZONES CONTAMINEES PAR LES TERMITES OU SUCEPTIBLES DE
L'’ETRE A COURT TERME

Article 1= de TARRETE PREFECTORAL n°2001-464/SGAR/DIED/BIEE
du 11 mai 2001 :

La zone contaminée par les termites ou susceptible de I'étre a court terme
s'étend sur la totalité du territoire de la Guadeloupe, & l'exception du
territoire de la commune de Basse-Terre.

ETAT DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES

Suivant état des risques établi sur la base des informations mises 3 jour par Arrété
Préfectoral DEAL/RED en date du 06 novembre 2019:

Le bien est situé dans le périmetre d’un ou plusieurs Plans de Prévention
de Risques Naturels Prévisibles (PPRN)

Risques pris en compte: Inondations, Cyclones, séismes, Volcanisme,
Mouvements de Terrain

Le bien n’est pas situé dans le périmetre d'un Plan de Prévention de
Risques Technologiques (PPRT)

Le bien est situé dans une commune de sismicité ZONE 5

Chaque dossier et les documents de référence attachés sont librement
consultables en préfecture et mairie concernée.



Et de tout ce qui précede, j’ai dressé le présent proces verbal de description
auquel j’ai annexé copies de 'extrait du plan cadastral, une vue aérienne
GEOPORTAIL, de I'Arrété Préfectoral DEAL/RED du 6 novembre 2019
mettant a jour l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques
miniers et la pollution des sols en Guadeloupe, la fiche communale
d’information relative a la commune de Port-Louis, le dossier de
diagnostics techniques incluant, le certificat de surface, le rapport de
repérage des matériaux et produits contenant de l'amiante, I'état du
batiment relatif a la présence de termites, 1’état de l'installation intérieure
d’électricité, copie de I'ordonnance en date du 21/02/2022, copie de la
requéte en date du 24/12/2021, copie du certificat de non appel en date du
31/03/2022 et seize photographies des lieux pour servir et valoir ce que de
droit a ma requérante.

Marie BALMAYER
Huissier de Justice




DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

EXTRAIT DU PLAN CADASTRAL

Département :
GUADELOUPE

Commune :
PORT LOUIS

Section : AK
Feuille : 000 AK 01

Le plan visualisé sur cet extrait est géré
par le centre des impéts foncier suivant :
Pointe-a-Pitre

Centre des Finances Publiques de Mome
Caruel Rue des Finances 97139

97139 Abymes

tél. 05 90 83 85 73 -fax
cdif.pointe-a-pitre@dgfip.finances.gouv.fr

Echelle d'origine : 1/5000
Echelle d'édition : 1/5000

Date d'édition : 19/07/2022
(fuseau horaire de Paris)

Coordonnées en projection :
GUAD48UTM20
©2017 Ministére de I'Action et des

Comptes publics

Cet extrait de plan vous est délivré par :

cadastre.gouv.fr
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Département : DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES Le plan visualisé sur cet extrait est géré
GUADELOUPE R par le centre des impdts foncier suivant :
Pointe-a-Pitre
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M-ﬂ-h-l
REPURLIGUE FRANGARS

PREFET DE LA REGION GUADELOUPE
PREFET DE LA GUADELOUPE

DIRECTION DE L’ENVIRONNEMENT,
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

Service Risques Energie et Déchets

Arrété DEAL/RED du () § Ny 2019
mettant 4 jour I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers et 1a pollution des sols en

Guadeloupe

Le préfet de la région Guadeloupe,

préfet de la Guadqloupe,

représentant de I’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier dans I’ordre de la légion d’honneur,

Chevalier dans I’ordre des palmes académiques,

Vu
Vu

Vu
Vu

Vu
Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

le code général des collectivités territoriales ;

le code de I’environnement, et notamment les articles L125-5 et les articles R125-23 &
R125-27 ;

le code de la construction et de ’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & ’organisation et a
I’action des services de IEtat dans les régions et les départements ;

le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;
le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant définition des zones de sismicité du
territoire francais ;

le décret n°2011-765 du 28 juin 2011 relatif & la procédure d’élaboration, de révision et de
modification des plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

le décret du Président de la République du 9 mai 2018 portant nomination de Monsieur
Philippe GUSTIN en qualité de préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe,
représentant de I’Ktat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin ;

I’arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Parrété du 13 juillet 2018 modifiant 1’arrété du 13 octobre 2005 et portant définition d’un
nouveau modéle d’imprimé de I’état des risques naturels et technologiques ;

Parrété préfectoral n°2015-060 du 23 octobre 2015 relatif & 1’information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Direction de 1’environnement de 1’aménagement et du logement de 1a Guadeloupe
Saint-Phy — BP 54 - 97102 BASSE-TERRE Cédex
Teét : 05 90 99 46 46 - Site internet : www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.f



Considérant qu’aux termes du III de I’article R125-25 du code de I’environnement I’arrété est mis &
jour:

1. Lors de ’entrée en vigueur d’un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables
certaines dispositions d’un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou
approuvant un plan prévention des risques naturels prévisibles ou un plan de prévention
des risques technologiques, ou approuvant la révision d’un de ces plans ;

2. Lorsque des informations nouvelles portées & la connaissance du préfet permettent de
modifier I’appréciation de la nature ou de I’intensité des risques auxquels est susceptible
de se trouver exposée tout ou partie d’une commune faisant I’objet d’un de ces plans ;

Considérant 1’arrété préfectoral n°DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant prescription d’un plan de
prévention des risques sismiques de la commune de Baie-Mahault ;

Considérant I’arrété préfectoral n°DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant prescription d’un plan de
prévention des risques sismiques de la commune du Gosier ;

Considérant 1'arrété préfectoral n°DEAL/RED/RN/PPRN du 16 avril 2019 portant approbation de la
modification du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de
Basse-Terre ;

Considérant 1’arrété préfectoral n®DEAL/RED/RN/PPRN du 14 juin 2019 portant approbation de la
révision du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Petit-
Bourg.

Sur proposition de la secrétaire générale de préfecture
de Guadeloupe,

ARRETE

Article 17 — L’arrété préfectoral n° 2015-60 du 23 octobre 2015 sus-visé est abrogé.

Article 2 - L’obligation d’information prévues aux I et II de l’article L.125-5 du code de
P’environnement s’applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du présent arrété.

Article 3 — L’obligation d’information prévues au IV de I’article L.125-5 du code de I’environnement
s’applique pour I’ensemble des arrétés portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien.

Les communes ayant fait I’objet d’une reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle ou
technologique sont listées en annexe 2 du présent arréte.

Cette annexe sera, le cas échéant, modifiée & I’occasion de chaque nouvelle reconnaissance de 1’état
catastrophe naturelle concernant une commune du département.

Article 4 — Les fiches d’information communale et tous les éléments nécessaires i 1’élaboration de
P’état des risques naturels et technologiques pour I’information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sont consultables en préfecture et dans mairies concernées.

La fiche d’information communale est également téléchargeable sur le site internet de la préfecture :

www.guadeloupe pref.gouv.fr.
Article 5—Le présent arrété, ses annexes et la fiche d’information propre & chaque commune sont
adressées aux maires du département et 4 la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété est affiché dans toutes les mairies et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Guadeloupe.
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Il est accessible sur le site internet de la préfecture.
Article 6 — La secrétaire générale de la préfecture, le directeur de cabinet, le sous-préfet, le directeur

de Penvironnement, de ’aménagement et du logement et les maires sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de 1’exécution du présent arrété,

Basse-Terre, le () § NOV. 2019

Pour le préfet et par délégation,
La Secrétaire Générale

inie KLES

Délais et voies de recours —

La légalité de la présente décision peut-étre contestée par toute personne ayant intérét a agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. 4 cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d’un recours contentieux. Elle peut également saisir d'un recours 8racieux
Vauteur de la décision ou d’un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de

recours contentieux qui doit étre introduit dans les dewx mois suivant la réponse. L’absence de réponse au terme
des deux mois vaut rejet implicite.

Le tribunal administratif peut étre saisi par l'application informatique « Télérecours citayens » accessible par
le site Internet www. telerecours.fi



Annexe 1

é Parrésé préfectoral DEAL/RED en date du ) § NOV, 2019 refarif & Vinformation des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels, ndnlers et technologiques

Liste des communes o s’applique 1’obligation d’annexer un état des risques naturels, miniers et
technologiques & tout contrat de vente ou de location

Communes PPR PPR PPR PPR PPR PPR potentiel | Zonage
naturels| naturel | sismigue | sismique | technologique | technologique| radon Sismique
prescrit | approuvé | prescrit |approuvé| prescrit approuvé

Abymes x Zone 1 ! 5
Anse-Bertrand x Zone 1 5
Baie-Mahault X X p 4 Zone 1 5
Baillif X Zone 1 5
Basse-Terre X Zone 1 5
Bouillante b Zone 1 5
Capesterre Belle-Eau 3 Zone 1 5
Capesterre M/Galante X Zome 1 5
Gourbeyre b Zone1 5
Désirade (La) X Zone 1 5
Deshaies X Zone 1l 5
Grand-Bourg M/G X Zone 1 5
Gosler (Le) X X Zone 1 5
Gayave x Zone 1 5
Lamentin X Zone 1 5
Morne-3-I"Eau X Zone 1 5
Moule (Le) X Zonel 5
Petit-Bourg X Zone 1 5
Petit-Canal x Zone 1 5
Pointe-3-Pitre ' X Zone 1 5
Pointe-Noire X Zone 1 5
Port-Louis x Zone 1 S
Saint-Claude X Zone 1 5
Saint-Francois X Zone 1 5
Saint-Louis M/G x Zone 1 5
Sainte-Anne X Zone 1 5
Sainte-Rose X Zone 1 5
Terre-de-Bas X Zone 1 5
Terre-de-Haut X Zone1 5
Trois-Riviéres X Zone 1 5
Vieux-Fort X Zonet 5
Vieux-Habitants x Zane 1 5




Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

e ———e

Communes

Abymes

Anse-Bertrand

Baie-Mahauit

Mise a jour le 01/07/2019 (LG)

Date de début
d'événement

18-nov.-99
20-nov.-04
21-nov.-04
16-ao0t-07
04-janv.-11
07-mai-12
07-mai-12

18-sept-17
18-sept-17
17-nov.-99

18-nov.-99
21-nov.-04

18-sept-17

18-sept-17
18-nov.-99
21-nov.-04
21-nov.-05

16-aoat-07
07-mai-12
18-sept-17
1 w.mmmm.. 17

Date de fin
d’événement

19-nov.-99
20-nov.-04
21-nov.-04
17-ao(t-07
05-janv.-11
08-mai-12
08-mai-12

18-sept-17
19-sept-17
19-nov.-99

19-nov.-99
m?:o<.-..HK

19-sept-17

19-sept-17
19-nov.-99
21-nov.-04
30-nov.-05

17-a00t-07
08-mai-12
19-sept-17
19-sept-17

Nature de I'événement

Inondations et coulées de boues
Mouvements de terrains
Séisme
Inondations et coulées de boues
Inondations et coulées de boues
Inondations et coulées de boues
Mouvements de terrains

Inondations et chocs mécaniques liés a
l'action des vagues

Inondations et coulées de boue

Inondations et chocs mécaniques liés a
I'action des vagues

Inondations et oo:_m.mm de boues
Séisme

Inondations et chocs Bmoma.ncmm liés &
I'action des vagues

Inondations et coulées de boue
Inondations et coulées de boues
Séisme

e

29-nov.-99
15-avr.-05
11-janv.-05
14-nov.-07
05-avr.-11
08-juin-12
27-juil~12

22-sept-17

22-sept-17
29-nov.~-99

29-nov.-99
11-janv.-05
22-sept-17

22-sept-17
29 nov. 99
11-janv.-05

Mouvements de terrain

Inondations et chocs mécaniques liés a
l'action des vagues i

Inondations et coulées de boues

Inondations et chocs mécaniques liés al

I'action des vagues

15-avr.-05
14-nov.-07
08-juin-12
22-sept-17
22-sept-17

Date de I'arrété

Page 1/13



Annexe 2

Communes ayant fait Fobjet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

Date de début

Datedefin

H Communes dévénement d’événement _ Nature de I'événement _ Date de Farrété |
: g T | Inondations et chocs 3»3:5:3 liés P il
| il 17-nov.-99 aidw.:om..cc action des vagues o mw..:os.cm ..
_ 13-sept.-04 ~ 14-sept-04 w __._oznmco:m et coulées de boues _1. ~11-janv.-05
| i 21-nov.-04 | 21-nov.-04 w ~ Séisme | 11anv.05
| m Inondations et chocs mécaniques liés a I
Baillf : i 16008 | taction des vagues g st

o ol 06-o0ct.-10 07-oct.-10 E __..o:nm:o:m et coulées de boues 30-mars-11

. ‘ ] _=o=am¢o=m et chocs mécaniques liés a

% 18-sept-17 4 Ao-mmq.: Taction des vagues i ‘Nn-mm_a.a |

| 18-sept-17 19-sept-17 __Inondations et coulées de boue 22-sept-17 |

ﬁ 19-sept-17  19-sept17 Ventscycloniques | 28-nov.-17

pep— s nin | Inondations et chocs mécaniques liés & | Wi,

5 17 :.wm_,nlw| 19-nov.-99 | Faction des vagues N@i%<. 99
21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme ~ 11janv.-05
16-a00t-07 | 17-a00t-07 Inondations et coulées de boues 14-nov.-07 |

__ Inondations et chocs mécaniques liés a | ,_
150008 16-0ct-08 ha O faction des vagues 09fevi-09 |
Basse-Terre . 06-0ct-10 07-oct-10 | _=o:nm=o=m et oo:_.wmm de boues | wo.ama..:
27-nov.-11 29-nov.-11 I _=o:nm»_o=m et ooc_mom de boues | o.f_:_:.._n il
13-oct-12 14-oct-12 ;__j _=o=am=o=m et no_.__mmm de boues + 11-mars-13
Inondations et chocs mécaniques liés a4
15 ._w..m.wuﬁ.‘_u 19-sept-17 | " ractiondesvagues | NN.m@RLN |
m _mu 18-sept-17 | 19-sept-17 T _...o:amﬁ_o:m et coulées de boue m  22-sept-17 _
I | 19-sept-17 19-sept-17 | Ventscycloniques 28-nov.-17
Mise a jour le 01/07/2019 (LG) Page 2/13



Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

aresti |

Communes

Bouillante

Capesterre BE

Mise a jour le 01/07/2019 (LG)

Date de début
d’événement

17-nov.-99

18-nov.-99
14-sept.-04
21-nov.-04
17-a00t-07

15-0ct.-08
ow.mou?o.m

22-déc-2016

18-sept-17
18-sept-17

19-sept-17
18-nov.-99
18-mai-04
18-nov.-04
21-nov.-04

17-a00t-07
13-0ct.-12
18-sept-17

18-sept-17
19-sept-17

.

Date de fin
d’événement

18-nov.-99

._m-:o<.-mm

21-nov.-04
18-ao00t-07

16-0ct.-08

__ 03-sept.-09
22-déc-2016

19-sept-17
19-sept-17

19-sept-17
18-nov.-99

18-nov.-04
21-nov.-04

17-ao00t-07
14-oct.-12
19-sept-17
19-sept-17

19-sept-17

- v ———t

Nature de I'événement Date de P'arrété
Inondations et chocs mécaniques liés a
I'action des vagues Senovess
Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
Inondations et coulées de boues 15-avr.-05
Séisme 11-janv.-05
Inondations et coulées de boues 05-déc.-07
Inondations et chocs mécaniques liés 3
Faction des vagues 08-four.-00
Inondations et coulées de boues i 10-mai-10
Inondations et coulées de boues ..A 21-fév.-18
Inondations et chocs mécaniques liés a .
Faction des vagues 22-sept-17
Inondations et coulées de boue 22-sept-17
Vents cyclonigues 28-nov.-17
Inondations et coulées de boues ow.am_.m.ooll
Inondations et coulées de boues 11janv.-05
Inondations et coulées de boues 11-janv.-05
Séisme 11-janv.-05
Inondations et chocs mécaniques liés 2
l'action des vagues L .E-&H.o.\
Inondations et coulées de boues _ 11-mars-13
Inondations et chocs mécaniques liés a
l'action des vagues 22-sept-17
Inondations et coulées de boue | 22-sept-17
Vents cycloniques 28-nov.-17
Page 3/13



Annexe 2

Communes ayant fait 'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

Date de début

Date de fin

st

” Communes 7 d'événement d'événement _ Nature de Pévénement | Date de l'arrété |
| | 21-nov.04 | 2i-nov04 | ~ séisme i + ‘ :._..m_y.\i.omia.w
| | 16-200t-07 17-000607 | ___oa%s"m %szaao”nwcg iésd|  44nov-07 |
| CapeatarsIMCESE E g | Inondati m& o__“ > Mmm liésa, s_
3 & nondations et chocs mécaniques li L
_ _. o a ,u”.mmv” 17 e ..w.wovn 17 i laction des vagues Nn.mov». 17 |
_m _ 18-sept-17 |  19sept17 | Inondations et coulées de boue * 22-sept-17 |
| | -
, _:o_ameo:m et chocs mécaniques liés a *
: 17-nov.-99 4 19-nov.-99 et Faction des vagues 29-nov.-99 .‘ .+,
_ 18-nov-99 19-nov. -89 | _=c:am~_o=m et coulées de uocom _ 29-nov. .mma Al
14-sept.-04 _ R.mmg 04 i _=o=nm=o:m et 8:63 de uocmm | 1janv.-05 é
| 21-nov.-04 21-nov.-04 | Séisme [ 11janv.05 |
_ e £ o = .| Inondations et chocs mécaniques liés a i
s, dm.am_.m.iom i .‘ ﬁ-smqw.om e Faction des vagues ,nm._:_s._om,l_
Inondations et chocs mécaniques liés a .
ﬂ_ e | 15-0ct.-08 j 16-0ct.-08 | raction des vagues 71 09f6vr 09 |
15-oct.-08 ~ 16-0ct-08 Mouvements de terrains _ 09-fevr-00 |
_ 03-janv.-11 . O5janv.-11 _ Inondations et oo_.__mmw deboues |  15-janv.-11
_ i 08-oct-10 | 07-oct.-10 | _=o:nm..o=m et coulées de boues | 30-mars-11 |
4_ ~ 29-sept-11 ~ 30-sept-11 | Inondations et coulées de boues + 01-mars-12 |
m | Inondations et chocs anms_n:om liés a
| = dm.lwmg..uq 4l a.mm,;ﬁ.i._w ﬁ l'action des vagues bl
_ 18-sept-17 . 19-sept-17 inondations et coulées del uc:o il  22-sept-17
| | ~ 19-sept-17 » 19-sept-17 Vents cycloniques | 28-nov-17
Mise a jour le 01/07/2019 (LG)
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Annexe 2

Communes ayant fait Pobjet d’'un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelile depuis 1999

Date de début Date de fin

Communes d’événement d’événement Nature de I'événement Date de P'arrété
18-nov.-99 19-nov.-99 Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
21-nov.-04 __ 21-nov.-04 Séisme 11-janv.-05
21-nov.-04 21-nov.-04 _:ozammgm et coulées de boues ~ 04-févr.-05

Inondations et chocs mécaniques liés a
16-ao0t-07 17-a00t-07 lacti on des vagu es ] 14-nov.-07
Gosier 27-nov.-11 29-nov.-11 Inondations et coulées de boues 04-juin-12
07-mai-12 L 07-mai-12 Inondations et coulées de boues 08-juin-12
07-mai-12 08/05/12 Mouvements de terrains 27-juil.-12
Inondations et chocs mécaniques liés a
18-sept-17 L 19-sept-17 l'action des vagues 22-sept-17
18-sept-17 l@ 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17
3 e Inondations et chocs mécaniques liés a pa
17-nov.-99 . 19-nov.-99 'action des vagu es 29-nov.-99
21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme 11-janv.-05
13-sept.-04 14-sept.-04 Inondations et coulées de boue 11-janv.-05
. Inondations et chocs mécaniques liés a ey
17-aot-07 17-a0dt-07 Faction des vagues ‘_iAHoM 07
TE Ny Inondations et chocs mécaniques liés a Sy -
Gourbeyre 16-oct.-08 e 1 m oct.-08 Faction des vagues 09-févr.-09
18-juin-10 . | ._m.hcmz-,_o Inondations et coulées de boues 07-sept.-10
~ 06-act-10 __ 07-oct-10 Inondations et coulées de boues 30-mars-11
06-oct.-10 07-oct.-10 Mouvements de terrains 30-mars-11
07-déc.-10 07-déc.-10 Inondations et coulées de boues _05-avr.-11
07-déc.-10 07-déc.-10 Mouvements de terrains 05-avr.-11
, 13-oct.-12 k 14/10/12 ) Inondations et coulées de boue 11-mars-13
‘ 12-oct.-12 | 14/10112 Mouvements de terrain 11-mars-13

Mise a jour le 01/07/2019 (LG)




Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de P’état de catastrophe naturelle nov&m 1999

S —
T T

Date de fin

ey

4 Date de début

g ” ’
Communes | d’événement d'événement Nature de I'événement | Date de I'arrété | |
i | Inondations et chocs mécaniques liés 3|
o —
Gourbeyre 16-sept-17 19-sept-17 | Inondations et coulées de boue 22-sept-17
18-sept-17 | 19-sept-17 Mouvement de terrain 26-mars-18
s “ e
L 19-sept-17 19-sept-17 ~Vents cycloniques 28-nov-17 |
* 15-nov.-03 15-nov-03 | _:osn&_o._.m et coulées de boue ._._._m=< 05 |
| 18-mai04 “ 18-ma-04 | Inondations et coulées de boue 11janv.05
18-nov.-04 E 3.:2 -04 Inondations et coulées deboues | 02-a00t-05 |
o 21-nov.-04 \ ~4.=o< C R Séisme 4 L _.A 1-janv.-05
" . inondations et chocs mécaniques liés &
| e | 1807 17-a00407 __ﬁ N action des vagues | t4nov-07
w 06-janv.-09 07-janv.-09 L _:onnmeo_..u et coulées de boues i w o..uo<..ow _
~ 13-sept.-04 14-sept. .oa Al e _ Inondations et coulées de boue H 11-janv.-05 |
Inondations et chocs mécaniques liés @ | M
18-sept-17 | iﬂ m..lm.wv».a... 'action des vagues _ | 22-sept-17
| 18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées debove | 22-sept-17
A9 . 19-sept-17 19-sept-17 ~_Vents cycloniques 28-nov-17 |
21-nov.-04 21-nov-04 | ‘ Séisme 11-janv.-05
Inondations et chocs mécaniques liés a
._o.moom.uoq i Q-moa?c.\ Faction des vagues | a#....oF.o.\
Inondations 2 chocs Boom..._ncmm liés a
| 21-nov.-04 n@.bos.oh H Séisme _114anv.-05
Inondations et chocs mécaniques liés a [
: 18-sept-17 d.o..mmviw e Faction des vagues | 22-sept-17
u 18-sept-17 | 19-sept17 Inondations et coulées de boue | 22-sept-17

Mise a jour le 01/07/2018 (LG)




Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

Communes

la Désirade

Lamentin

Le Moule

Morne a I'Eau

Mise a jour le 01/07/2018 (LG)

Date de début
d’événement

16-a0(t-07
21-nov.-04
18-sept-17

18-sept-17
19-juin-10
18-nov.-99

18-sept-17

18-sept-17
19-sept-17
21-nov.-04

18-mars-08
18-nov.-99
18-sept-17

18-sept-17
21-nov.-04
04-janv.-11
1 m.1=o<.-wm

18-sept-17
18-sept-17

Date de fin

d’événement

17-aoQt-07
21-nov.-04
19-sept-17

19-sept-17
19-juin-10
19-nov.-89

19-sept-17
19-sept-17

19-sept-17
21-nov.-04

21-mars-08
19-nov.-99
19-sept-17

aw.mm&um 7
21-nov.-04
05-janv.-11

___19-nov.-99

19-sept-17
19-sept-17

Nature de I'événement

Inondations et chocs mécaniques liés 3
l'action des vagues

K Séisme 11-janv.-05
Inondations et chocs mécaniques liés a

14-nov.-07

I'action des vagues 22-sept-17
Inondations et coulées de boue 22-sept-17
Inondations et coulées de boues 30-nov.-10
Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
inondations et chocs mécaniques liés 2 22-sept-17

I'action des vagues

Inondations et coulées de boue |_ _ 22-sept-17
Vents cycloniques 28-nov.-17

Séisme 11-janv.-05
Inondations et chocs mécaniques liés a

laction des vagues _s,.imlal._:s.om
Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
Inondations et chocs mécaniques liés &
{'action des vagues 22-s0pt-17
Inondations et coulées de boue 22-sept-17

Séisme 11-janv.-05

Inondations et coulées de boues 05-avr.-11
Inondations et coulées de boues _29-nov.-99
Inondations et chocs mécaniques liés &
__ laction des vagues 22-sept-17
Inondations et coulées de boue 22-sept-17

Date de Farrété

Page 7/13



Annexe 2

Communes ayant fait I"'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

r e - e bl e

— _-

Date de début Date de fin o :
e b edeeitl ey | U T | o et
ﬁ _ 2tnov04 | 21-nov.-04 Séisme | 11janv.05
{ |
_ 17-mai-04 | ._w._smroa | Mouvement de 5chﬂn du17au19n mai | janv.-05 J
—_— e — + — e e
| | 16-a00t-07 | 17-2001-07 _8338_“_””_ M__“.“_M.ﬂm”ﬁ%m 03 enovor |
Rett:Souy " 1Bnov.99 | 19nov.88 | Inondations etcoulées deboues | 29-nov.-99
ﬁ it = .l.!".!‘ — e i i — s bt T i i
_ _gsumﬁ_ozm et chocs mécaniques liés a
| | fBsepa7  f9septt? ey | 22sept17 A
, 18-sept-17 | 19-sept-17 Inondations et coulées de bove | 22-sept- il
I F AR ~_ 19-sept-17 19-sept-17 |  Vents cycloniques | 28-nov-17
| 21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme 11janv.05 |
ﬁ 18-nov.-99 ~ 19-nov.-99 | .:o:nmn_o:m et no:_o@mamm boues _ 29-nov-99 |
Petit-Canal 18-sept-17 19-sept-17 _=o=nm=o=_.mmm_h..uﬁwm dmmmmwcom liés w_ 22-spt17 |
r I 18-sept-17 5= 19-sept-17  Inondations et coulées de boue _ 22.sept-17
21-nov.-04 _ 21-nov.04 Séisme q 11-janv.-05
¥ Inondations et chacs mécaniques liés & " A
ﬁ 1d n.moo.bN 17 mog..o.w. o Vaction des vagues i 14-nov. ow il
e 07-mai-12. . 08-mai12 “Inondations et coulées de boues | 08-juin-12
Roxe-. Rl _ 17-nov.-99 19-nov.-99 | _zoznmzo..__.mmmﬁamuﬂwdmmmmwcom il | 29-nov.99
froos e e ST = | st
, _ Inondations et chocs mécaniques liés a ,_
| coe 18-s0pt17 19-sept-17 Paction des vagues Tl zzeepti7 |
L | 18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées deboue | 22-sept-17 |
Mise & jour le 01/07/2019 (LG) Page 8/13




Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

-

Communes ﬂﬂﬂ M:won.“..o%:—ﬂ nﬂﬂﬁ:ﬂw:ﬂﬂa Nature de ’événement Date de I'arrété
18-nov.-99 18-nov.-99 Inondations et coulées de boues | 29-nov.-99
14-sept.-04 14-sept.-04 Mouvements de terrain 11-janv.-05
21-nov.-04 | 21-nov.-04 . Séisme - . ; 11-janv.-05
14-sept.-04 | N 14-sept.-04 . Inondations et coulées de boue :M,_M.Um.ﬂ.ém
16-ao00t-07 17-ao0t-07 Inondations et coulées de boues 14-nov.-07

Inondations et chocs mécaniques liés a

Pointe-Noire o Am-oﬁ.-om N laction des <mmmWM...l o om.*m<ﬂ.%o|
06-oct.-10 07-oct.-10 Inondations et coulées de boues 30-mars-11
17-nov.-99 19-nov.-99 _:o_am,_os_wmmm”%mmdwm”“mcmm i€sa  59.nov.-09
18-sept-17 19-sept-17 _:o:%%:.ﬂM_an%dmmmmmacmm €sa  2p.sept-17
18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17
19-sept-17 19-sept-17 Ventscycloniques | 28-nov.-17
18-nov.-99 19-nov.-99 Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme 11-janv.-05

Port-Louis 13-sept.-04 14-sept.-09 Inondations et coulées de boue _11-janv.-05
18-sept-17 1g-sept-17 _=o=um,_oa_wmmm”wwmﬁmmmm.am iésa  22sept17
18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17 _
21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme | 11-anv.-05 |
16-ao0t-07 17-a00t-07 | Inondations et coulées de boues | 14-nov.-07
13-oct.-12 14-oct.-12 Inondations et coulées de boue 11-mars-13

Saint-Claude 12-oct.-12 14-oct.-12 Mouvements de terrain 11-mars-13
18-nov.-99 19-nov.-99 Inondations et coulées de boues 29-nov.-99
18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17
19-sept-17 19-sept-17 Vents cycloniques 28-nov.-17

Mise a jour le 01/07/2019 (LG)
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Annexe 2

Communes ayant fait 'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle nouc.w 1999

| ipatejaeidébut: | | DMeOfInY | oot T G
Communes | d'événement | d'événement Nature de ’événement Date de | »_,_Qo
. v 1 ~ 21-nov.-04 ? : ﬂ«a&..@mi i =i A _mmﬂme A |1 ._A._n=<_uom i
| | ol nor | i7.s00t07 | Imondations et chocs mécaniques liés al PG
# Lo TR S B | i _ I'action des vagues LI D
f 13-sept.-04 _ 14-sept.-04 Inondations et coulées de boue __1 11-janv.-05 |
_ Saint-Frangois e % S B ‘Inondations et chocs mécaniques liés 8| .., ..o |
_T 18-sept-17 19-sept-17 | ractiondesvagues 22-sept- 3 i
| améoun.._q 19-sept-17 i Mouvement de terrain . Na.amqm.Am |
= 18-sept-17 ~ 19-sept-17 | Inondations et coulées de boue | 22-sept-17 |
| _ 21-nov.-04 21-nov.-04 | Séisme Wi 114anv.05 |
_ = 18-nov.-99 19-nov.-99 i Inondations et coulées de boues 20-nov.99 |
{ Saint-Louis MG Inondations et chocs mécaniques liés 2
" o M ...ﬁ.mmv?ﬁ 19-sept-17 o T-_ action des vagues AL w_n..m_m...uﬁ.._ﬂ
I Sl ray 18-sept-17 3.32.3 Inondations et coulées deboue |  22-sept-17
_ r 21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme . 11-janv.-05
L Ak L= | i i
' Inondations et chocs :.mam:_n:mm liés al
| 17-a00t-07 e ._.?maE. f.o.\ | raction des vagues _ I 14-nov.-07
“, Inondations et chocs mécaniques liés a
| Sainte-Anne s 17-nov.-99 e ;3.:2..3 _, " Paction des vagues .‘ 29-nov.-99 il
| . Inondations et chocs mécaniques liés a "
i 18-sept-17 _ e dw.mouﬁ.a .\J Faction des vagues wn.mwuﬁq
w[[ e 18-sept-17 xﬁ ~ 19-sept-17 RN _=o:nm=o=.m et coulées de uo:o | Nn.mmv,.nuwi-
Mise & jour le 01/07/2019 (LG) Page 10/13



Annexe 2

Communes ayant fait Pobjet d’un arrété portant reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle depuis 1999

Communes

Sainte-Rose

Terre de Bas

Mise a jour le 01/07/2019 (LG)

Date de début
d’événement

21-nov.-04
19-juin-10
17-mai-11
17-mai-11

18-nov.-99

18-sept-17

18-sept-17
19-sept-17
21-nov.-04

16-a00t-07
15-0ct.-08
18-nov.-99

18-sept-17
18-sept-17

Date de fin
d’'événement

21-nov.-04
19-juin-10
18-mai-11
18-mai-11

19-nov.-99

19-sept-17
19-sept-17

19-sept-17
..I.N._-:o<.-oA

17-aolt-07
16-oct.-08
19-nov.-99

19-sept-17
19-sept-17

Nature de I'événement

Séisme
Inondations et coulées de boues

An e s s e

Inondations et coulées de boues
Mouvements de terrains _
Inondations et chocs mécaniques liés a

Inondations et chocs mécaniques liés a
l'action des vagues

Inondations et coulées de boue

- “Vents cycloniques
Séisme

Inondations et chocs mécaniques liés & )
l'action des vagues

———— - — i

Inondations et chocs mécaniques liés a
I'action des vagues

‘Inondations et chocs mécaniques liés a
l'action des vagues

' Inondations et chocs mécaniques liés a

I'action des vagues
Vents cycloniques

11-janv.-05

Date de I'arrété

07-sept.-10

12-déc.-11
12-déc.-11

14-févr.-00

22-sept-17

NN-mmE.I@..

28-nov.-17
11-janv.-05

14-nov.-07
09-févr.-09
14-févr.-00

22-sept-17
22-sept-17

Page 1113



Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d’un arrété portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle depuis 1999

T e e s it L i S st = e

Datededébut |  Datedefin

_ Communes d'événement | d’événement f Nature de 'événement | Date de Parrété |
_ | AlLaLs ol L etz ) e MIIE U LT 1 I N
. 18nov-04 |  18nov-04 | Inondationsetcouléesdeboues | 11janv..05
w mf:oﬁ.o& g 2movi08 0 o ‘Séisme i ~_ 11-janv. 05
| Ty [ Inondations et chocs mécaniques liés | i _
| ek ‘.m.moon.oq | . 17. mog-oq - 'action des vagues Ewoq ....... *
m _ _, i | Inondations et chocs mécaniques liés a I
m Terre de Haut i 15-oct. ..om1 S, Am..oon 08 Faction des vagues il 09-févr. ciw; |
L 18-nov.-04 . 18nov-04 inondations et 8:_03 de boues cn.mopfom i Aﬁ
_  Inondations et chocs 3»8:5:3 liés u
| TSRt |00 el | temomsemegueng i SRR
. SR L 18-sept-17 19-sept-17 Vents cycloniques | 22eept17 |
_ —y ~ 21-nov.-04 . 2tnov04  Seisme 11-janv.-05
_ ' Inondations et chocs mécaniques liés a|
| 16-ao0t-07 ‘ 17-ao0t-07 g " raction des vagues _‘ __ ._+=o<..o.\
| 27-nov-11 28nov-11 |  Inondations et coulées de boues H  O4juin-12 |
A _ . g Inondations et chocs mécaniques liés a | |
Trois-Riviéres s 17-nov.-99 19-nov.-99 Faction des vagues | N_m.us-mo i
m w 'Inondations et chocs Bwomz.ncmm liés »
| Ble: mudes oWl | ifadtlondeswagues, | ZERi |
|  18-sept-17 19-sept-17 _Inondations et coulées de co=o||w|m~..mo§.,.._.~ il
4 W 19-sept-17 h 19-sept-17 Vents cycloniques | 28-nov-17

Mise a jour le 01/07/2019 (LG) Page 12/13



Annexe 2

Communes ayant fait I'objet d'un arrété portant reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle depuis 1999

Date de début Date de fin ) '
Communes d’événement d'événement Nature de I'événement Date de l'arrété
13-sept.-04 . 14-sept.-04 Inondations et coulées de boue __ 11-janv.-05
21-nov.-04 21-nov.-04 i Séisme 11-janv.-05
16-a00t-07 17-aoit-07 Inondations et coulées de boues 14-nov.-07 l.
By Inondations et chocs mécaniques liés 2 e —
15-oct.-08 16-oct.-08 I Faction des vagues _ 09-févr.-09 _
13-oct.-12 14-oct.-12 Inondations et coulées de boue _ 11-mars-13
Vieux Habitants = 13-oct.-12 ____ 14-0ct-12 - goc<m3%a$ aw ﬂ..mz.mmm _— 11-mars-13
T - nondations et chocs mécaniques liés J S
17-nov. mm 19-nov.-99 laction des vagues 29-nov.-99
Inondations et chocs mécaniques liés a
18-sept-17 19-sept-17 I'action des vagues | 22-sept-17
18-sept-17 | 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17
19-sept-17 19-sept-17 Vents cycloniques 28-nov.-17
21-nov.-04 21-nov.-04 Séisme 11-janv.-05
g .- Inondations et chocs mécaniques liés & : o
15-o0ct.-08 , 16-0¢t.-08 l'action des vagues 09-fevr.-09
Vieux-Fort Inondations et chocs mécaniques liés a .
18-sept-17 | 19-sept-17 laction des vagues 22-sept-17
18-sept-17 19-sept-17 Inondations et coulées de boue 22-sept-17
19-sept-17 19-sept-17 Vents cycloniques 28-nov.-17
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PREFET DE LA REGION GUADELOUPE
PREFET DE LA GUADELOUPE

Code postal : 97117 Commune de PORT-LOUIS Code Insee : 97122

Fiche communale d'informations sur les risques et poliutions
aléas naturels, minlers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

1 -Annexe & amété préfectoral

n®  DEAL) RED W 06 oo Iold mis&jourle | |
ParAP n°

2 - Situation de la commune au regard d’un plan de prévention des risques naturels (PPRN)

La commune est située dans le périmatre d’un PPRN oul X non
prescrit anticipé approuvé X date 09/03/10
'8i oui, les aléas pris en considération sont : Multirisques : inondation, mouvement de terrain, séisme,
cyclonique

Les documents de référence mentionnés 2 l'article R.125-24 du code de I'environnement sont :
La note de présentation consultable sur Intemet’
Le réglement consultable sur Internet” X
Le plan de zonage réglementaire consultable sur internet’ X
Les documents graphiques : cartes des aléas, des enjeux et informatives consuitable sur Intemnet’

Le réglement de ce PPRN intégre des prescriptions de travaux oul X non

3 - Sltuation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques minlers (PPRM)

La commune est située dans le périmétre d'un PPR M oui non X
prescrit anticipé approuvé date I |

4 - Situation de la commune au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRY)

La commune est située dans le périmétre d'étude dunPPRT %oul non X
prescrit anticipé approuvé date | {
%8l oul, les risques technologliques pris en considénation sont liés a
effet toxique effet thermique effet de surpression
Le zonage comprend un ou plusieurs secteurs d’expropriation ou de délaissement oul non
Le zonage comprend un ou plusieurs zones de prescription de fravaux pour les logements Joul non

*Si la transaction ne conceme pas un logement, l'information sur je type de risques auxquels Fimmeuble est exposé ainsi que
leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a Pacte de vente ou au contrat de location.

§ - Situation de la commune au regard du zonage sismique réglementaire

La commune est située en zone sismicité classée
Zone 14 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone5 X
Trés faible Faible Modérée Moyenne Forte
“il n’existe aucune obligation réglementaire pour le niveau 1 de sismicité

Le document de référence mentionné a farticle & Farticle R125-24 du Code de F'environnement est:

Articie D 563-8-1 sur la répartition des communes entre les cinq zones de sismicité consultable sur le site
www.legifrance.gouv.fr
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La commune est située dans un périmétre d'étude d'un PPR Sismique (PPRS) oul non X

prescrit anticipé approuvé date I |
Le réglement de ce PPRS intégre des prescriptions de travaux : oul non

6 - Situation de la commune ou regard du potentiel radon

La commune est classée a potentiel radon de niveau 3 oul non X

7 - Information relative & la polivtion de sols

La commune comprend un ou plusieurs secteurs d'information sur les sols (SIS) oul non X

Slie : Pieces jointes
8 - Carlographle |
Extraits de cartographies permettant la locallsation des immeubles au regard des risques encourus en application du code de

f'environnement : articles R.125-23, 24, 26 et R.563-4

Carte du zonage sismique de la France - consultable sur intemet
Carte du zonage réglementaire — consultable sur internet *

9 - Arrétés portant ou ayant porté connaissance de I'état de catastrophe naturelie ou technologique
a la date de I'édition de la présente fiche communale

La liste actualisée des arrétés est consultable sur ie site portall www.geofisques.gouv.fr.
catastrophes naturelles catastrophes technologiques

pate: (0 NOV. 2019 Le préfet

"Les pitcas jointes sont consultables sur le site Internet de la préfecture de {a réglon Guadeloupe ‘www.guadeloupe gouv.fr
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CABINET BARBOTTEAU

. T EXPERTISES —_ "
Anciéncement Cubinet GRUAT RECULE:

INGENIEUR IPF
QUALIFICATION OPQTECC
EXPERT PRES LA COUR D’APPEL DE BASSE-TERRE .
PRESIDENT D’HONNEUR DE LA COMPAGNIE DES EXPERTS PRES LA COUR D*APPEL DE BASSE- RREde DUMQULIN
Bétiment - Travaux Publics - Risques Divers
Estimations Immobilidres — Economie de la Construction

aCTIF D CPTA

C1eo O POSTR:
RAPPORT [0 SALARKES
cTX [ REQUETE
DpassiF  [ORECVT
£1CLOTURE [ ARCHIVE:

Vos réf : 7664 ~ SERICHARD -ACTIF IMMEUBLE Maitre Marie-Agn

Liquidation Judiciaire du 07.09.20 7 Rue du Morne Ninine
Nos réf: 21.03.028 La Marina
97190 LE GOSIER

RAPPORT D’EXPERTISE N° 21.03.028

Valeur vénale d’un bien immobilier appartenant a
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Fait 2 Abymes, le 15 Juillet 2021

Bureau : ALIZE D E - N°732 RAIZET
. £Aa 300 LS7ABSADYME S CEDEX Téléphone 0590.82.37.36
Membre d’une association agréée SIRET 309 752 509 600 21 Télécopie 0590.82.35.55
Le réglement par chéque est accepté e.mail : cabinet.barbotteau@Wanadoo.fr op s




I-PREAMBULE

Nous soussigné, Patrick BARBOTTEAU, Ingénieur I.P.F, Expert prés la Cour d’Appel de BASSE-
TERRE en Bétiment, estimations immobiliéres et économie de la construction, avons regu mission
du Tribunal Mixte de Commerce de POINTE-A-PITRE suivant Ordonnance du 4 Janvier 2021, et
transmise par Maitre Marie-Agnés DUMOULIN, Mandataire Judiciaire, le 19 Janvier 2021, afin
d’¢valuer les biens immobiliers appartenant :

Pour mener & bien notre mission, nous nous sommes rendu sur place le 27 Avril 2021, avons
procédé aux constatations utiles.

Nous avons rencontré qui nous a fait visiter les lieux, et avons
établi le présent rapport avec fidélité, conscience et impartialité pour servir et valoir ce que de droit.



II - IDENTIFICATION DU BIEN A EVALUER

Selon les €léments qui nous ont été transmis, serait propriétaire de
la parcelle AK 272 de 5 a 92 ca sise 3 Beauplan sur la Commune de PORT-LOUIS.



II1 - DESCRIPTION DES LIEUX

Cette parcelle de terre se trouve a Beauplan, qui borde la RN 8 dans la longue ligne droite qui relie
Les Mangles & Pelletan, elle est située sur la droite, mais en contrehaut de la route nationale de
laquelle elle est séparée par un talus conséquent. On y accéde donc par un chemin de terre qui la
contourne par le Nord.

D’emblée, nous constatons que cette parcelle a été largement empiétée par des maisons voisines qui
sont celles des parents selon ce que nous déclare

Nous les avons positionnées sur le plan cadastral joint.

= Empiétement de la parcelle voisine AK 273 par une construction édifiée par sa sceur,

= Présence sur AM 272 c6té Route Nationale, d’une construction ancienne qui appartenait a
son arriére-grand-meére,

= Empiétement de AM 271 sur AM 272 par sa mére.

En conséquence, il s agit d’une parcelle de terre qui ne pourra étre vendue qu’a la famille, compte
tenu des multiples empiétements familiaux constatés.

[l sera nécessaire, pour en déterminer la vraie valeur, de faire intervenir un géomeétre qui évaluera
les zones « squattées ».



IV - EVALUATION

Compte tenu de cette situation anarchique résultant d*une occupation du foncier mal maitrisée, nous
estimerons la surface cessible & la moitié du terrain, mais en zone non constructible, compte tenu
des contraintes de I’urbanisme, soit 300 m? x 30 € = 9.000 €.

Comme nous ’avons dit plus haut, cette parcelle ne pourra étre cédée qu’a un membre de la famille
qui P’occupe déja.

Fait aux Abymes, le 15 Juillet 2021

W\

P BARBOTI'EAU



Do Bad

EN CONSEQUENCE LA REPUBLIQUE FRANCAISE MANDE ET ORDONNE A TOUS HUISSIERS DE
JUSTICE SUR CE )

REQUIS DE METTRE LA PRESENTE DECISION A EXECUTION, AUX PROCUREURS GENERAUX ET
AUX PROCUREURS

DE LA REPUBLIQUE PRES LES TRIBUNAUX JUDICIAIRES D'Y TENIR LA MAIN, A TOUS
COMMANDANTS

ET OFFICIERS DE LA FORCE PUBLIQUE DE PRETER MAIN FORTE LORSQU'ILS EN SERONT
LEGALEMENT REQUIS.

EXPEDITION collationnée, certifiée conforme a la minute.
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procédé aux constatations utiles.

Nous avons rencontré qui nous a fait visiter les lieux, et avons
établi le présent rapport avec fidélité, conscience et impartialité pour servir et valoir ce que de droit.
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Selon les €léments qui nous ont été transmis, serait propriétaire de
la parcelle AK 272 de 5 a 92 ca sise 3 Beauplan sur la Commune de PORT-LOUIS.
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Cette parcelle de terre se trouve a Beauplan, qui borde la RN 8 dans la longue ligne droite qui relie
Les Mangles & Pelletan, elle est située sur la droite, mais en contrehaut de la route nationale de
laquelle elle est séparée par un talus conséquent. On y accéde donc par un chemin de terre qui la
contourne par le Nord.

D’emblée, nous constatons que cette parcelle a été largement empiétée par des maisons voisines qui
sont celles des parents selon ce que nous déclare

Nous les avons positionnées sur le plan cadastral joint.

= Empiétement de la parcelle voisine AK 273 par une construction édifiée par sa sceur,

= Présence sur AM 272 c6té Route Nationale, d’une construction ancienne qui appartenait a
son arriére-grand-meére,

= Empiétement de AM 271 sur AM 272 par sa mére.

En conséquence, il s agit d’une parcelle de terre qui ne pourra étre vendue qu’a la famille, compte
tenu des multiples empiétements familiaux constatés.

[l sera nécessaire, pour en déterminer la vraie valeur, de faire intervenir un géomeétre qui évaluera
les zones « squattées ».



IV - EVALUATION

Compte tenu de cette situation anarchique résultant d*une occupation du foncier mal maitrisée, nous
estimerons la surface cessible & la moitié du terrain, mais en zone non constructible, compte tenu
des contraintes de I’urbanisme, soit 300 m? x 30 € = 9.000 €.
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Do Bad
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CERTIFICAT DE SURFACE
Réf dossier n° 22-07-07
Désignation de I'immeuble
LOCALISATION DE L'IMMEUBLE | PROPRIETAIRE DONNEUR D’ORDRE
Adresse : Lieu-dit BEAUPLAN Nom : SCP Morton & Associés
Code postal : 97117 Adresse : 30, Rue Delgres
¥|Ile :ch:)RT IT?WUI.S . Qualité : Code postal : 97110
iR A Lol A L Nom : Ville : POINTE A PITRE
Section cadastrale : AK Date du relevé : 02/07/2022
N° parcelle(s) : 272
X Mesurage visuel [J Autre :
= - Superficies des
Lot Etage Local SUpSHicies igﬁqertffgﬁ;ggg annexes
P mesurées
Rdc Local Machinerie Piscine 13,43
Rdc Terrasse 1 23,10
Rdc Séjour 40,25
Rdc Salle t.v 11,06
Rdc Cuisine 12,31
Rdc Terrasse 2 28,76
Rdc Dégagement 7,29
Rdc Chambre 1 12,63
Rdc W.C 1,19
Rdc Salle de bains + wc 7,30
Rdc Chambre 2 8,15
Rdc Chambre 3 14,39
Rdc Salle d'eau + w.c 10,59
R+1 Chambre 4 Non accessible
TOTAL 190,45 | 0 | 0
Total des surfaces 190,45 m?
(Cent quatre-vingt dix métres carrés et quarante cing décimetres carrés)

DATE DU RAPPORT : 05/07/2022
OPERATEUR : Jean-Marc BERVILLE

CACHET

THERMODAS
BP 2410 - 97199 JARRY Codex
Tél. : 0690 25 52 02/0890 73 47 48
Fax : 09 72 1301 54
: thermodas

SIGNATURE

e

Dossier n°: 22-07-07 11

Cabinet THERMODAS
BP 2410 - 97199 JARRY CEDEX
@ :thermodas@hotmail.com - www.thermodas.fr — Té:.0690 25 52 02
N° Siret : 482 798 170 000 15
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DOSSIER DE DIAGNOSTICS TECHNIQUES

En application de I'article 18 de 'ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005

Réf dossier n° 22-07-07

Type de bien : Maison individuelle

Adresse du bien :

Lieu-dit BEAUPLAN

97117 PORT LOUIS

Donneur d’ordre Propriétaire
SCP Morton & Associés

30, Rue Delgres
97110 POINTE A PITRE

Date de mission Opérateur

02/07/2022 Jean-Marc BERVILLE
Cabinet THERMODAS

BP 2410 - 97199 JARRY CEDEX
@ :thermodas@hotmail.com - www.thermodas.fr - Té:.0690 25 52 02
N° Siret : 482 798 170 000 15
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PRE-RAPPORT DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS

CONTENANT DE L’AMIANTE
POUR L’ETABLISSEMENT DU CONSTAT ETABLI A L'OCCASION DE LA VENTE D'UN IMMEUBLE BATI

Selon les prescriptions de la norme NF X 46-020 du 5 ao(t 2017 relatif au repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante dans les immeubles batis.
En application de l'article L. 1334-13 du Code de la Santé Publique, de l'article R. 1334-15
du décret 2011-629 du 3 juin 2011, arrété du 26 juin 2013 modifiant les arrétés du 12 décembre 2012 listes A et B,
des articles R 1334-20 et R 1334-21

Réf dossier n° 22-07-07

A - Désignation de I'immeuble

LOCALISATION DE L'IMMEUBLE PROPRIETAIRE

Adresse : Lieu-dit BEAUPLAN 5°°“me“ttstre":"s.: A“‘f’““ .

Code postal : 97117 ocument technique fourni

Vilie : PORT LOUIS Laboratoi 2 gite

Catégorie bien : Habitation (maison individuelle) AT v °r§c§’,':'§:8°.re .

Date permis de construire : Antérieure au 1er juillet Halicy p
T S arc Héliopolis —Batimen

Type de bien : Maison individuelle B3/ 1103 avenue Jacques

. Cartier

Section cadastrale : AK

N° parcelle(s) : 272 44800 SAINT-HERBLAIN

B — Désignation du commanditaire

IDENTITE DU COMMANDITAIRE MISSION

Nom : SCP Morton & Associés
Adresse : 30, Rue Delgres
Code postal : 97110
Ville : POINTE A PITRE

Date de commande : 29/06/2022
Date de repérage : 02/07/2022
Date d'émission du rapport : 05/07/2022

Accompagnateur :

C — Désignation de I'opérateur de diagnostic

IDENTITE DE L'OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

Raison sociale et nom de I'entreprise : Cabinet
THERMODAS

Nom : Jean-Marc BERVILLE
Adresse : BP 2410

Code postal : 97199 Ville : JARRY Cedex
N° de siret : 482 798 170 000 15

Certification de compétence délivrée par : QUALIXPERT

N° certification : C0925

Cie d’'assurance : Allianz
N° de police d'assurance : 80810702
Date de validité : 30/09/2022

Référence réglementaire spécifique utilisée :
Norme NF X46-020

Conclusion :

Dans le cadre de la mission objet du présent pré-rapport, il n'a pas été repéré a ce stade de matériaux et

produits contenant de I'amiante.

Objet de la mission : dresser un constat de présence ou d'absence de matériaux et produits contenant de I'amiante et
déterminer si le bien présente un danger potentiel ou immédiat pour les occupants et les professionnels du béatiment amenés
a effectuer des travaux lié a une exposition a I'amiante

Dossier n°: 22-07-07

3122

Cabinet THERMODAS
BP 2410 - 97199 JARRY CEDEX
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SOMMAIRE

Mur A : Mur d'acces a la piéce
Mur B : Mur gauche

Mur C : Mur du fond

Mur D : Mur droit

Abréviations : G=gauche, D=droite, H=Haut, B=bas, Int=intérieur, Ext=extérieur Fen=fenétre M=milieu

CONDITIONS D’EXECUTION DE LA MISSION

Le présent repérage se limite aux matériaux accessibles sans travaux destructifs c’est-a-dire entrainant réparation, remise
en état ou ajout de matériau ou faisant perdre sa fonction au matériau (technique, esthétique...).

La recherche ne concernera donc que les zones visibles et accessibles.

La recherche est réalisée sans démontage hormis le soulévement de plaques de faux-plafond ou trappes de visites mobiles.
En cas de présence de matériaux et produits susceptibles de contenir de 'amiante, I'opérateur préconise des investigations
complémentaires et émet des réserves appropriées.

En conséquence :

- aucun sondage ou prélevement ne peut étre réalisé sur des matériaux comme les conduits de fluide, les panneaux
assurant I'habillage d’une gaine ou d'un coffre, les panneaux de cloisons, les clapets ou volets coupe-feu, les panneaux
collés ou vissés assurant une étanchéité. ..

- les revétements et doublages (des plafonds, murs, sols ou conduits) qui pourraient recouvrir des matériaux susceptibles de
contenir de 'amiante ne peuvent pas étre déposés ou détruits.

Sont considérés comme faux plafonds, les éléments rapportés en sous face d’une structure portante et & une certaine
distance de celle-ci, constitués d’une armature suspendue et d’'un remplissage en panneaux légers discontinus formant une
trame.

Ne sont pas considérés comme faux plafonds, les faux plafonds constitués de :

- Platre enduits sur béton hourdis

- Platre enduits sur grillage, lattes de bois, briquettes de terre cuite ou baculas
- Platre préfabriqué en plaques fixées sur ossature (staff, plaque de platre) destinées a recevoir une peinture.
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MODALITES DE REALISATION DES INVESTIGATIONS APPROFONDIES

La quantité et la localisation des investigations approfondies sont définies par I'opérateur de repérage en fonction des
conditions d’accés aux matériaux ou produits, et du nombre de sondages a réaliser selon I'Annexe A de la norme

NF X 46-020. L'opérateur de repérage réalise les investigations approfondies non destructives nécessaires et définit le
nombre et I'emplacement des investigations approfondies destructives qui permettent de rendre accessibles les parties
d’ouvrages a inspecter.

Les investigations approfondies, réalisées par l'opérateur de repérage, une entreprise de travaux, une régie, mandatée par
le donneur d'ordre, doivent respecter le cadre Jjuridique prévu aux articles relatifs au risque amiante du code du travail et en
particulier a ceux relatifs a la prévention des risques lors d'intervention sur des matériaux susceptibles de provoquer
I'émission de fibres d’amiante.

Exemples d'investigations approfondies :
non destructives : déposer une trappe d’accés, soulever un faux-plafond (n’implique aucune dégradation) ;

Lorsque, dans des cas trés exceptionnels certaines parties d'ouvrages ne sont pas accessibles avant le début de
l'intervention, I'opérateur de repérage émet les réserves correspondantes et préconise les investigations complémentaires a
realiser.

Procédures de prélévement

Les prélevements sur des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante sont réalisés en application des
dispositions de la norme NF X 46-020. L'opérateur délimite une zone d'intervention avant de procéder au prélévement et
applique un fixateur afin de limiter I'émission de fibres d'amiante. Des outils de prélevement propres et adaptés sont utilisés
de maniére a générer un minimum de poussiére et éliminer tout risque de contamination croisée lors de l'intervention.
L'échantillon doit étre suffisant pour permettre une description macroscopique, une analyse et une contre-analyse. Une fois
prélevé I'échantillon est immédiatement conditionné dans un double emballage individuel hermétique et l'identification est
portée de maniére indélébile sur I'emballage dés le prélévement réalisé. Le point de prélévement est stabilisé aprés
l'opération a l'aide d'un fixateur.

Une brumisation ou une imprégnation par de l'eau des matériaux ou produits & sonder ou a prélever est éventuellement
pratiquée & I'endroit du prélévement ou du sondage. Le ou les secteurs odl ils ont été éventuellement effectués sont nettoyés
et stabilisés aprées intervention.

Pour les prélévements et sondages sur des matériaux et produits susceptibles de contenir de I'amiante, I'opérateur de
repérage nettoie sa zone d'intervention et élimine les débris résultant de son intervention.

MESURES DE PROTECTION COLLECTIVE

D'une maniere générale, les personnes autres que l'opérateur de repérage doivent étre éloignées du lieu d'intervention,
quelle que soit I'étape en cours. En cas de besoin, les locaux concernés doivent étre évacués et des mesures d'isolement
peuvent étre préconisées.

MESURES DE PROTECTION INDIVIDUELLE

Tout au long de sa mission, I'opérateur de repérage assure sa propre protection par la mise en place d'une protection
individuelle adaptée.

L'accés a la zone a risque (sphére de 1 & 2 métres autour du point de prélévement) est interdit pendant I'opération. Dans le
cas ou une émission de poussiéres est prévisible une protection est mise en place afin d'assurer un nettoyage de la zone
d'intervention. Une fiche d'accompagnement des prélévements reprenant l'identification, est transmise au laboratoire.

Pour permettre une parfaite tragabilité ainsi que leur comptabilité, les préléevements sont repérés sur un croquis ou un plan
de repérage. L'opérateur utilise des gants jetables ainsi qu'un équipement de protection individuelle & usage unique.

Pour chacun des sondages, deés lors que le matériel utilisé implique un contact direct, il est également utilisé des gants a
usage unique et des outils propres ou soigneusement nettoyés afin d'éliminer tout risque de contamination croisée. Les
outils utilisés pour les sondages sont dans la mesure du possible a usage unique. Lorsque cela n'est pas possible, un
processus de neftoyage de la totalité de 'outil est mis en ceuvre (v compris le porte-lame) afin d’éviter une contamination
d’'un matériau a un autre.

Ce rapport ne peut étre utilisé pour satisfaire aux exigences du repérage avant démolition (art. R.1334-19 du décret 2011-629 du 3 juin
2011) ni du repérage avant travaux (Norme NF X 46-020 du 5 aodt 2017).

Programmes de repérage de I’amiante, liste A mentionnée a I'article R. 1334-20

COMPOSANT A SONDER OU A VERIFIER

Flocages

Calorifugeages

Faux plafonds
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Programmes de repérage de I’amiante, liste B mentionnée a l’article R. 1334-21

PAROIS VERTICALES INTERIEURES

Murs et cloisons

Enduits projetés

Revétements durs

Plaques menuiserie

(eagun Fibres- ciment
Carton
Pot Entourages de poteaux Fibres- ciment
Sriphéri e ea‘t’?‘ téri Matériau sandwich
(périphériques et intérieurs) Carton platre
Coffrage perdu
Cloisons Enduits projetés
(légéres et préfabriguées) Panneaux de cloisons
. Enduits projetés
Gaines Panneaux de cloisons
Enduits projetés
Coffres Panneaux de cloisons
PLANCHERS ET PLAFONDS
Endui jetés
Plafonds uits proje -
Panneaux collés ou vissés
it jeté.
Poutres Enduits projetés :
Panneaux collés ou vissés
Enduits projetés
Charpentes Panneaux collés ou vissés
B Enduits projetés
Gaines Panneaux collés ou vissés
Enduits projetés
Coffres Panneaux collés ou vissés
Planchers Dalles de sol
CONDUITS - CANALISATIONS ET EQUIPEMENTS INTERIEURS
Conduits de fluides Conduits
(air, eau, autres fluides...) Enveloppes calorifuge
Clapets
Clapets/volets coupe-feu Volets
Rebouchage
. Tresses
Portes coupe-feu Joints Bardes
Vide-ordures Conduits
ELEMENTS EXTERIEURS
Plaques
Ardoises
Toitures Accessoires de couverture | Composites
Fibres-ciment
Bardeaux bitumineux
Plaques
N Ardoises
Bardages et fagades légéres Composites
Panneaux - -
Fibres-ciment
Eaux pluviales
Conduits en toiture et facade Conduits en amiante-ciment | Eaux usées

Conduits de fumée
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FICHE DE REPERAGE
" L Obligation/
Niv Localisat® Composant Partie de composant | Réf. ReEst(;Ittat (Z{te_r N de Recommandation
ecision . .
Comment./Localisation
Néant Néant Néant Néant Néant Néant Neéant Néant
Légende
AT Marquage (AT) = marquage caractéristique d’un matériau ou produit amianté
NT Marquage (NT) = marquage caractéristique d’'un matériau ou produit non
amianté
Dc DC = Document consulté (mentionnant la présence d’'un matériau ou produit
amianté)
JP Jugement personnel
MSA MSA (matériau sans amiante) = matériau ou produit qui par nature ne contient
pas d’amiante
ITA Impossibilité Technique d’Accés ou inaccessible sans travaux destructifs ou
inaccessible directement (pas de moyen d’accés)
CCTP, DOE Cahier des Clauses Techniques Particuliéres, Dossier des Ouvrages Exécutés
Colonne Réf. IA : investigation approfondie, P : prélévement, R : repérage, S : sondage
ZPSO ZPS0=Zone Présentant une Similitude d'Ouvrage
Liste A
CAS 1 L'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A contenant de

Evaluation périodique de I'état de
conservation des matériaux

'amiante est effectuée dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au
propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I'état de conservation
ou a l'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage. La personne ayant
réalisé cefte évaluation en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

CAS 2

Surveillance du niveau
d'empoussiérement

La mesure d’empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article

R. 1334-25, dans un délai de trois mois & compter de la date de remise au propriétaire du rapport de
repérage ou des résultats de la demiére évaluation de I'état de conservation. L'organisme qui réalise
les prélévements d'air remet les résultats des mesures d'empoussiérement au propriétaire contre
accusé de réception.

CAS 3

Travaux

Les travaux de retrait ou de confinement mentionnés sont achevés dans un délai de trente-six mois a
compter de la date a laquelle sont remis au propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des
mesures d'empoussiérement ou de la derniére évaluation de [I'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées sont mises en
ceuvre afin de réduire I'exposition des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et,
dans tous les cas, a un niveau d'empoussiérement inférieur & cinq fibres par litre. Les mesures
conservatoires ne doivent conduire & aucune sollicitation des matériaux et produits concemnés par les
travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans
un délai de deux mois & compter de la date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les
résultats des mesures d'empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de conservation, des
mesures conservatoires mises en ceuvre, ef, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et
de I'échéancier proposé.

Liste B

EP

Evaluation Périodique

Cette évaluation périodique consiste a :

a) contréler périodiquement que I'état de dégradation des matériaux et produits concemés ne
s'aggrave pas, et, le cas échéant, que leur protection demeure en bon état de conservation ;

b) rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les
supprimer.

AC1

Action Corrective de 1er

Le propriétaire devra mettre en ceuvre une action corrective de premier niveau qui consiste & :

a) rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les
supprimer ;

b) procéder & la mise en ceuvre de ces mesures correctives afin d'éviter toute nouvelle

dégradation et, dans I'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de limiter le risque
de dispersion des fibres d’amiante ;

niveau c) veiller & ce que les modifications apportées ne soient pas de nature & aggraver I'état des autres
matériaux et produits contenant de I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;
d) contrbler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que, le cas
échéant, leur protection, demeurent en bon état de conservation.
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AC2 Le propriétaire devra mettre en ceuvre une action corrective de second niveau de telle sorte que e

Action Corrective de 2nd
niveau

matériau ou produit ne soit plus soumis & aucune agression ni dégradation.

Cette action corrective de second niveau consiste & :

a) prendre, tant que les mesures mentionnées au c) n'ont pas été mises en place, les mesures
conservatoires appropriées pour limiter le risque de dégradation, et la dispersion des fibres d’amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure
d'empoussiérement est réalisée, conformément aux dispositions du code de la santé publique ;

b) procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de
retrait les plus adaptées, prenant en compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de
l'amiante dans la zone concernée ;

c) mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;

d) contrbler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur
protection, demeurent en bon état de conservation.

Locaux et parties de I'immeuble béti non visités

Local ou partie de I'immeuble béti

Motif

1er étage
Chambre 4

Clés non disponibles

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments non controlés

Ouvrages, parties d'ouvrages
et éléments non contrélés

Motif

Néant

Néant

Observation : Nous portons a votre attention qu'il a été repéré des Matériaux et produits susceptibles de
contenir de 'amiante type enduit de débullage et lissage (Technicoat), ne faisant pas partie du programme de
repérage (Liste A et B) avant vente, mais qu'il s'agit de prélever pour analyses en cas de travaux.

Liste des locaux visités et revétements en place au jour de la visite :

Rdc Local Machinerie Piscine Plancher bas carrelage , Murs béton + lambris pvc , Plafond lambris p.v.c
Rdc Terrasse 1 Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage , Murs béton , Plafond béton

Porte PVC , Huisserie PVC , Plancher bas carrelage , Plinthes camrelage ,
Rdc Séjour Murs béton , Fenétre PVC , Plafond béton

Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage , Murs béton , Fenétre PVC,
Rdc Salle t.v Plafond béton

Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage ,
Rdc Cuisine Murs béton , Fenétre aluminium , Plafond béton
Rdc Terrasse 2 Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage , Murs béton , Plafond béton

. Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage ,

Rde S gogment Murs béton , Plafond béton

Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage ,
Rde Chambre 1 Murs béton , Fenétre bois , Plafond béton

Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Murs béton + carrelage
Rdc w.c , Plafond lambnis p.v.c
Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Murs béton + carrelage

Rdc Salle de bains + wc , Fenétre aluminium , Plafond béton

Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage ,
Rde Chambre 2 Murs béton , Fenétre bois , Plafond béton

Porte bois , Huisserie bois , Plancher bas carrelage , Plinthes carrelage ,
Rdc Chambre 3 Murs béton , Fenétre bois , Plafond béton

Plancher bas carrelage , Murs béton + carrelage , Fenétre aluminium ,

Rde Salle d’eau + w.c Plafond béton
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ELEMENTS D’INFORMATION

Les maladies liées a 'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les
variétés d’amiante sont classées comme substances cancérogénes avérées pour '’homme.
L'inhalation de fibres d'amiante est a I'origine de cancers (mésothéliomes, cancers broncho-
pulmonaires), et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux, plaques
pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de Famiante est un préalable a
I'évaluation et a la prévention des risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la
définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées pour
limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagcon permanente dans
l'immeuble. L'information des occupants présents temporairement ou de facon permanente
est un prealable essentiel a la prévention du risque d'exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits
contenant de I'amiante afin de remédier au plus t6t aux situations d’'usure anormale ou de
dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits
contenant de I'amiante qui ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés
notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes,
renseignez-vous auprés de votre mairie ou votre préfecture. Pour connaitre les centres
d'élimination prés de chez vous consultez la base de données « déchets » gérée par
FADEME directement accessible sur le site Internet www.sinoe.org.
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ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 7 mars 2012 — Norme NF P 03-201 - Février 2016

Réf dossier n° 22-07-07

A — Désignation de I'immeuble

LOCALISATION DU OU DES BATIMENTS

PROPRIETAIRE

Adresse : Lieu-dit BEAUPLAN
Code postal : 97117

Ville : PORT LOUIS

Immeuble bati : oui
Mitoyenneté : non

Nombre de niveaux : 2

Type de bien : Maison individuelle Qualité :
Section cadastrale : AK Nom :
N° parcelle(s) : 272

B — Désignation du donneur d’ordre

IDENTITE DU DONNEUR D'ORDRE

MISSION

Nom : SCP Morton & Associés
Adresse : 30, Rue Delgres
Code postal : 97110
Ville : POINTE A PITRE

Date de mission : 02/07/2022
Documents remis : Aucun document technique fourni
Accompagnateur :

Zone délimitée par arrété préfectoral : OUI

C — Désignation de 'opérateur de diagnostic

IDENTITE DE L'OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

Raison sociale et nom de I'entreprise :
Cabinet THERMODAS

Nom : Jean-Marc BERVILLE
Adresse : BP 2410

Code Postal : 97199 Ville : JARRY Cedex
N°de siret : 482 798 170 000 15

Certification de compétence délivrée par : QUALIXPERT

N° certification : C 0925

Cie d'assurance : Allianz
N° de police d’assurance : 80810702
Date de validité : 30/09/2022

Norme méthodologique ou spécifique technique utilisée :
Norme NF P 03-201
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D - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés ou ayant été
infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas

Batiments et parties de
batiments visités

Ouvrages, parties d'ouvrages et
éléments examinés

Résultat du diagnostic d'infestation

Niveau Partie
-l Plancher bas carrelage , Murs béton + b : .
Local Machinerie . ’ > Absence d’ indices d'infestation de
Rdc Piscine lambris pvc , Plafond lambris p.v.c termites
Plancher bas carrelage , Plinthes - N .
Rdc Terrasse 1 carrelage , Murs béton , Plafond béton {\bse_-nce Ctices S niestion e
ermites
Porte PVC, Huisserie PVC , Plancher
bas carrelage , Plinthes carrelage , g - )
Rdc Séjour Murs béton , Fenétre PVC, Plafond | A\bsence d'indices d'infestation de
: termites
béton
Plancher bas carrelage , Plinthes
Rdc Salle t.v carrelage , Murs béton , Fenétre PVC, | Absence d’ indices d'infestation de
* Plafond béton termites
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
bas carrelage , Plinthes carrelage , o I " .
Rdc Cuisine Murs béton , Fenétre aluminium , fé?;??e c;e d’ indices d'infestation de
Plafond béton
Plancher bas carrelage , Plinthes 1 \ ]
Rdc Terrasse 2 carrelage , Murs béton , Plafond béton Absgnce d"indices d'infestation de
termites
Porte bois , Huisserie bois , Plancher St \ ]
Rdc Dégagement bas carrelage , Plinthes carrelage , /tket?;eitr:acse d'indices dinfestation de
Murs béton , Plafond béton
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
bas carrelage , Plinthes carrelage , - - X
Rdc Chambre 1 Murs béton, Fenétre bois , Plafond | £\bSence d indices diinfestation de
P termites
béton
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
Rdc . bas carrelage , Murs béton + Absence d’ indices d’infestation de
' carrelage , Plafond lambris p.v.c termites
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
bas carrelage , Murs béton + i N .
Rdc Salle de bains + wc carrelage , Fenétre aluminium , :\ebrrsrﬁtnecse d’ indices dinfestation de
Plafond béton
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
bas carrelage , Plinthes carrelage , i - )
Rdc Chambre 2 Murs béton , Fenétre bois , Plafond | A\Psence d’indices dinfestation de
termites
béton
Porte bois , Huisserie bois , Plancher
bas carrelage , Plinthes carrelage , e " .
Rdc Chambre 3 Murs béton , Fenétre bois , Plafond Absgnce dyindices Sinfestation do
. termites
béton
Plancher bas carrelage , Murs béton +
. carrelage , Fenétre aluminium Absence d’ indices d'infestation de
hi EANed BAMLEW.C Plafond béton termites
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SCHEMA TYPE DE LA PIECE

Mur A : Mur d'accés au local
Mur B : Mur gauche

Mur C : Mur du fond

Mur D : Mur droit

Abréviations : G=gauche, D=droite, H=Haut, B=bas, Int=intérieur, Ext=extérieur Fen=fenétre M=milieu

E - Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n’ayant pu étre visités et
justification

Locaux non visités Justification

Chambre 4 Clés non disponibles

F - Identification des ouvrages, parties d’ouvrages et éléments qui n’ont pas été examinés et
justification

L'ensemble des parties cachées par du mobilier ou matériaux divers et notamment le mobilier de cuisine.
Derriére les plinthes. (Pas accés).

Les Gaines et prises électriques. (Pas accés).

Tous coffrages, sous faces des diferrentes parties d’ouvrage repérées seront exclus du présent diagnostic, car
nécessitant un repérage approfondi destructif.

Batis de fenétre encastrés dans les magonneries.

Face des plinthes en contact avec macgonnerie.

G — Moyens d’investigation utilisés

A tous les niveaux y compris les niveaux inférieurs non habités (caves, vides sanitaires, garages...)

— examen visuel des parties visibles et accessibles ;

- recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites,
dégats, etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois ;

- examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.), posés a
méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (dégats sur éléments de bois, détérioration de
livres, cartons,...) ;

- examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux d’isolation,
gaines électriques, revétement de sols ou muraux,...) ;

- recherche et examen des zones favorables au passage et/ou au développement des termites (caves, vides sanitaires,
zones humides, branchements d’'eau, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de
dilatation, etc.).

— sondage des bois

- sondage de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois dégradés les sondages sont approfondis et si
nécessaire destructifs. Les éléments en contact avec les magonneries font I'objet de sondages rapprochés. Ne sont pas
considérés comme sondages destructifs des altérations superficielles telles que celles résultant de I'utilisation de poingons,
de lames, etc.
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H - Constatations diverses

Local Constatation

Néant Néant

L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux. Elle se limite
exclusivement au constat de présence ou d'absence de trace de termites. Cet examen ne nous substitue pas dans la
garantie de controle de vices cachés visée par l'article 1641 et suivants du Code Civil.

La durée de validité de ce rapport est fixée a moins de six mois (décret n°2006-1653 du 21 décembre 2006). Passé ce délai,
il devra étre actualisé.

Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité & I'état relatif a la présence de
termite dans le batiment objet de la mission.
Le présent rapport ne peut étre reproduit qu'intégralement et avec I'autorisation écrite préalable de son auteur.

NOTE 1 Si le donneur d'ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments
sont décrits dans la norme NF P 03-200.

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue
aux articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

DATE DU RAPPORT : 05/07/2022
OPERATELUR : Jean-Marc BERVILLE

CACHET SIGNATURE

THERMODAS N
BP 2410 - 97189 JARAY Cedax —
Tét:omoaszoz/oesoruue
Fax :09 72 13 01 54
: thermodas

NOTE 3 Conformément a l'article L271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de termites n'a
aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui
fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé
d'établir cet état.

NOTE 4 Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par QUALIXPERT.
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ETAT DE L'INSTALLATION INTERIEURE D’ELECTRICITE

Selon I'arrété du 28 septembre 2017 définissant le modéle et la méthode de réalisation de I'état de linstallation intérieure d'électricité dans
les immeubles a usage d’habitation.

Réf dossier n° 22-07-07

| 1 - Désignation et description du local d'habitation et de ses dépendances

B

LOCALISATION DU LOCAL D'HABITATION ET DE
SES DEPENDANCES

IDENTITE DU PROPRIETAIRE DU LOCAL D'HABITATION ET DE
SES DEPENDANCES

Adresse : Lieu-dit BEAUPLAN
Code postal : 97117
Ville : PORT LOUIS

Section cadastrale : AK
N° parcelle(s) : 272

Type de bien :
Maison individuelle

Année de construction :
Qualité : Supérieure a 15 ans

Année de réalisation de

Supérieure a 15 ans

EDF

l'installation d'électricité :

Distributeur d’électricité :

Identification des parties du bien
Chambre 4 : Clef non disponible.

iéces et emplacements) n'ayant pu étre visitées et justification :

| 2 — Identification du donneur d'ordre

IDENTITE DU DONNEUR D'ORDRE

Nom : SCP Morton & Associés
Adresse : 30, Rue Delgres

Code postal : 97110
Ville : POINTE A PITRE

Date du diagnostic : 02/07/2022
Date du rapport : 05/07/2022
Adresse internet : cabinet@morton-avocats.fr
Accompagnateur :

I 3 — Identification de I'opérateur ayant réalisé I'intervention et signé le rapport

IDENTITE DE L'OPERATEUR

Nom et raison sociale de I'entreprise :
Cabinet THERMODAS

Nom : Jean-Marc BERVILLE
Adresse : BP 2410-

Code postal : 97199 Ville : JARRY Cedex
N° de siret : 482 798 170 000 15

Certification de compétence délivrée par : QUALIXPERT

N° certification : C 0925
Sur la durée de validité du 20/11/2018 au 19/11/2023

Cie d'assurance de I'opérateur : Allianz
N° de police d’assurance : 80810702
Date de validité : 30/09/2022

Référence réglementaire spécifique utilisée :
Norme NF C 16-600

Durée de validité du rapport : 3 ans
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| 4 — Rappel des limites du champ de réalisation de I'état de I'installation intérieure d'électricité ]

L'état de Tinstallation intérieure d’électricité porte sur 'ensemble de l'instaliation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d‘habitation située en aval de I'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre
reliés a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du
genérateur jusqu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a ['installation
intérieure. Il ne concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de
centrale d'alarme, etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en
courant alternatif et 120 V en courant continu.

L'intervention de I'opérateur réalisant 'état de I'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de linstallation électrique (hormis le
demontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de ['installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

- les parties de linstallation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particuliérement) ;

- les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

- inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits ;

§ — Conclusion relative a I'évaluation des risques pouvant porter atteinte & la sécurité des personnes

Anomalies avérées selon les domaines suivants :

Applicable pour les domaines 1 a 6, les installations particuliéres et les informations complémentaires

(1) Référence des anomalies selon la norme NF C 16-600
(2) Référence des mesures compensatoires selon la norme NF C 16-600

(3) Une mesure compensatoire est une mesure qui permet de limiter un risque de choc électrique lorsque les régles fondamentales de
sécurité ne peuvent s’appliquer pleinement pour des raisons soit économiques, soit techniques, soit administratives. Le n° darticle et le
liellé de la mesure compensatoire sont indiqués en regard de 'anomalie concernée.

(*) Avertissement : Ia localisation des anomalies n'est pas exhaustive. Il est admis que I'opérateur de diagnostic ne proceéde a la
localisation que d'une anomalie par point de contréle. Toutefois, cet avertissement ne concerne pas le test de déclenchement des
dispositifs différentiels.

LEP : liaison équipotentielle LES : liaison équipotentielle supplémentaire DDHS : disjoncteur différentiel haute sensibilité

1 Appareil général de commande et de protection et son accessibilité.

Libellé des mesures compensatoires
(3) correctement mises en ceuvre

N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2)

B1.3.g Le dispositif assurant la coupure
d'urgence est placé a plus de 1,80 m du
sol fini et n’est pas accessible au
moyen de marches ou d’une estrade.

2 Dispositif de protection différentiel a I'origine de I'installation /
Prise de terre et installation de mise a la terre.

N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2) L'?se)":o‘:fesct'::f‘:n’ffnfs"e"s":‘";a:s:;es

Néant Néant Néant Néant

3 Dispositif de protection contre les surintensités adapté
a la section des conducteurs, sur chaque circuit.

N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2) L':’;":;;'f;;:ﬁ:n’ffnf:;:'::‘“;alfs:;es

Néant Néant Néant Néant
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4 La liaison équipotentielle et installation électrique adaptées aux conditions
particuliéres des locaux contenant une douche ou une baignoire.

N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2) L':’:g":o‘:f:ct"e“:::;f:e':';‘fl“:::\‘f:;es

Néant Néant Néant Néant

5 Matériels électriques présentant des risques de contacts directs avec
des éléments sous tension - Protection mécanique des conducteurs.

N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2) L'(t’s“)'fo‘:f:c;';f:;:f;f:e"s";i";al:“;;'ees

B7.3.d L’installation électrique comporte au
moins une connexion avec une partie
active nue sous tension accessible.

B8.3.e Au moins un conducteur isolé n’est
pas placé sur toute sa longueur dans
un conduit, une goulotte, une plinthe
ou une huisserie, en matiére isolante
ou métallique, jusqu’a sa pénétration
dans le matériel électrique qu’il

alimente.
6 Matériels électriques vétustes, inadaptés a I'usage.
© moat . = . . o o a: Libellé des mesures compensatoires
N° article (1) | Libellé et localisation (*) des anomalies | N° article (2) (3) correctement mises en ceuvre
Néant Néant Néant Néant

Installations particuliéres :

Pl, P2. Appareils d'utilisation situés dans des parties communes et
alimentés depuis la partie privative ou inversement

N° article (1) Libellé et localisation (*) des anomalies

Néant Néant

P3. Piscine privée, ou bassin de fontaine Informations complémentaires

N° article (1) Libellé et localisation (*) des anomalies

Néant Néant

Informations complémentaires :

N° article (1) Libellé des informations complémentaires (IC)

B11.b.1 L’ensemble des socles de prise de courant est de type a obturateur.

|6 — Avertissement particulier

Points de contréle du DIAGNOSTIC n’ayant pu étre vérifiés :

Libellé des points de contréle n’ayant pu

N¢ article (1) étre vérifiés selon le fascicule de Motifs
documentation NF C 16-600 — Annexe C
B11.a.1 Ensemble de Pinstallation électrique

protégée par au moins un dispositif
différentiel & haute sensibilité < 30 mA

Pour les points de contréle du DIAGNOSTIC n’ayant pu étre vérifiés, il est recommandé de faire contréler ces points par un installateur
électricien qualifié ou par un organisme d'inspection accrédité dans le domaine de I'électricité, ou, si l'installation électrique n’était pas
alimentée, par un OPERATEUR DE DIAGNOSTIC certifié lorsque l'installation sera alimentée

(1) Référence des anomalies selon la norme NF C 16-600
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Installations, parties d’installation ou spécificités non couvertes

Les installations, parties de l'installation ou spécificités cochées ou mentionnées ci-aprés ne
sont pas couvertes par le présent DIAGNOSTIC :

N° article (1) Libellé des constatations diverses (E1)

Néant Néant

(1) Référence des anomalies selon la norme NF C 16-600

Constatations concernant I'installation électrique et/ou son environnement

N° article (1) Libellé des constatations diverses (E3)

Néant Néant

(1) Référence des anomalies selon la norme NF C 16-600

7 — Conclusion relative a I'évaluation des risques relevant du devoir de conseil de professionnel

L’installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire
de les supprimer en consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin
d’éliminer les dangers qu’elle(s) représente(nt). L’installation fait également I'objet de constatations
diverses.

DATE DU RAPPORT : 05/07/2022
DATE DE VISITE : 02/07/2022
OPERATEUR : Jean-Marc BERVILLE

CACHET SIGNATURE
THERMODAS =
BP 2410 - 97199 JARRY Codax L )
Tél. : 0800 25 52 02 /0890 73 47 48 — ﬁ_ﬁl_._,
Fax:0972130154 2=t . L
omail : thermodas @hotmail.oom

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par QUALIXPERT.
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| 8 — Explicitations détaillées relatives aux risques encourus

Description des risques encourus en fonction des anomalies identifiées

Appareil général de commande et de protection

Cet appareil, accessible a l'intérieur du logement permet d'interrompre, en cas d’urgence, en un lieu unique, connu et
accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d'assurer cette fonction de coupure en cas de
danger (risque d'électrisation, voire d’électrocution), d’incendie, ou d'intervention sur l'installation électrique.

Protection différentielle a I'origine de P’installation

Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les risques de choc électrique lors d’un défaut d'isolement sur un
matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Prise de terre et installation de mise a la terre

Ces éléments permettent, lors d'un défaut d'isolement sur un matériel électrique, de dévier a la terre le courant de défaut
dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d'une électrisation, voire d'une électrocution.

Dispositif de protection contre les surintensités

Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuit a cartouche fusible, a I'origine de chaque circuit, permettent de protéger les
conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux surcharges ou courts-circuits.
L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a 'origine d'incendies.

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche

Elle permet d'éviter, lors d'un défaut, que le corps humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.
Son absence privilégie, en cas de défaut, 'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause
d’'une électrisation, voire d'une électrocution.

Conditions particuliéres les locaux contenant une baignoire ou une douche

Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique a I'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs
électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.
Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’'une électrisation, voire d’'une électrocution.

Matériels électriques présentant des risques de contacts directs

Les materiels électriques dont des parties nues sous tension sont accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques
denudés, bornes de connexion non placées dans une boite équipée d'un couvercle, matériels électriques cassés...)
présentent d'importants risques d'électrisation, voire d'électrocution.

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a I'usage

Ces matériels électriques lorsqu'ils sont trop anciens n'assurent pas une protection satisfaisante contre I'accés aux parties
nues sous tension ou ne possédent plus un niveau d'isolement suffisant. Lorsqu'ils ne sont pas adaptés & I'usage normal du
matériel, ils deviennent trés dangereux lors de leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d'importants
risques d’électrisation, voire d’électrocution.

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives

Lorsque linstallation électrique issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’'une personne
avec la masse d'un matériel électrique en défaut ou une partie active sous tension, peut étre la cause d'une électrisation,
voire d'une électrocution.

Piscine privée ou bassin de fontaine

Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements associés a la piscine ou au bassin de fontaine
permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction de la résistance électrique du corps humain
lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

Informations complémentaires

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant tout ou partie de l'installation électrique

L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de I'installation électrique ou du circuit concerné, dés
I'apparition d'un courant de défaut méme de faible valeur. C'est le cas notamment lors de la défaillance
occasionnelle (tels que I'usure normale ou anormale des matériels, I'imprudence ou le défaut d’entretien, la
rupture du conducteur de mise a la terre d’'un matériel électrique...) des mesures classiques de protection contre
les risques d’électrisation, voire d'électrocution.

Socles de prise de courant de type a obturateurs

L'objectif est d'éviter I'introduction, en particulier par un enfant, d’'un objet dans une alvéole d’un socle de prise de
courant sous tension pouvant entrainer des brilures graves et/ou I'électrisation, voire |'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits (15 mm minimum)

La présence de puits au niveau d'un socle de prise de courant évite le risque d'électrisation, voire d'électrocution, au
moment de f'introduction des fiches males non isolées d'un cordon d’alimentation.
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Certificat N° C0925

Monsieur Jean-Marc BERVILLE

Certifié dans le cadre du processus de certification PR04 et/
ou PR16 consuitable sur www.qualixpert.com conformément
& Pordonnance 2005-855 titre 1§l du 8 juin 2005 et au décret
2008-1114 du 08 septembre 2008.

dans le(s) domaine(s) suivant(s) :

Etat des instaliations Intérieures d’électricité

Certificat valable
Du 20/11/2018
au  19/M1/2023

compétancas das personnes physiquas
Intérieure d'électricité et les critdres d’accré des ory
certification.

Arrété du 8 jullist 2008 modifié définissant les critdres de certification des
MH}I’M“I’W&M:I‘

Amlante avec mention

Amétd du 24 décembre 2021 définissant les critdres
opérateurs de diagnostic

Ou 01/07/2022 d'accréditation des organismes de

au  30/08/2029

‘de certification des
technigue et des organismes de formation et
certification.

Etat reiatif & la présence de termites dans le
th ot

collectivités d’outre mer

Du 04/08/2022
au  03/09/2029

Armdté du 24 décembre 2021 définissant les critdres de certification des
opérateurs de diagnostic technique et des organismes de formation et
ditation des ds certification.

F09 Certification de compétence version N 010120

Date d’établissement lo vendredi 22 avril 2022

Marjorie ALBERT
Directrice Administrative

Une certification peut étre suspenduse, modlfiée ou retirée & tout moment.
Pour une utilisation appropriée de ce ceriificat, la portée des certifications et leurs validités doivent étre vérifides sur lo
site Internet do LCC QUALIXPERT www.qualixpert.com.
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR

Conformément a l'article R.271-3 du Code de la Construction et de I'Habitation, je soussigné, Jean-Marc
BERVILLE, atteste sur 'honneur étre en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et disposer des
moyens en matériel et en personnel nécessaires a I'établissement des états, constats et diagnostics composant
le Dossier de Diagnostic Technique (DDT).

Ainsi, ces divers documents sont établis par un opérateur :

- présentant des garanties de compétence et disposant d'une organisation et de moyens appropriés,

- ayant souscrit une assurance permettant de couvrir les conséquences d’'un engagement de sa
responsabilité en raison de ses interventions.

- n‘ayant aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec le
propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir 'un
des documents constituant le Dossier de Diagnostic Technique.

Nous vous prions d’agréer I'expression de nos sincéres salutations.
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ATTESTATION D'ASSURANCE

Cabinet
CONDORCET Allianz (i)

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

| ATTESTATION D'ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE |

Nous soussignés, Cabinet CONDORCET, 2 rue Grignan ~ 13001 Marseille, attestons par la présente que la
Société :

SARL THERMODAS
BP 2410
97199 JARRY CEDEX
Siret n°482 798 170 00015

a souscrit auprés de la compagnie ALLIANZ, 1 cours Michelet, CS 30051, 92076 Paris La Défense Cedex, un
contrat d'assurances « Responsabilité civile professionnelle Diagnostiqueur Immobilier », sous le numéro
N°86517808/ 80810702.

ACTIVITES DECLAREES PAR L'ASSURE : DIAGNOSTIC IMMOBILIER :

Evaluation Périodique de I'état de conservation Dossier technique amiante

des matériaux et produits contenant de I'amiante Etat de I'installation intérieure de I'électricité des
Diagnostic amiante avant travaux / démolition sans parties privatives et communes (DTT)
préconisation de travaux Etat des lieux locatifs

Diagnostic amiante avant vente Etat parasitaire

Diagnostic de performance énergétique Loi Carrez

DRIPP- Diagnostic de risque d'intoxication au Risques naturels et technologiques

plomb Diagnostic humidité

Diagnostic sécurité piscine Loi Scellier

Diagnostic termites Evaluation valeur vénale et locative

La garantie du contrat porte exclusivement :
- Sur les diagnostics et expertises immobiliers désignés ci-dessus,
- Et & condition qu'lls et elles soient réalisés par des personnes possédant toutes les
certifications correspondantes exigées par la réglementation

Période de validité : du 01/10/2021 au 30/09/2022
L'attestation est valable sous réserve du paiement des cotisations

La Société ALLIANZ garantit 'Adhérent dans les termes et limites des conditions générales

n°® 41128-01-2013, des conventions spéciales n® 41323-01-2013 et des conditions particuliéres (feuillet
d'adhésion 80810702), établies sur les bases des déclarations de f'adhérent. Les garanties sont
subordonnées au paiement des cotisations d'assurances pour la période de la présente attestation.

Tél. : 09 72 36 90 0O
2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com - www.cabinetcondorcet.com
Service i com - 2 Rue Gngnan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.oriasfr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Tatbout 75009 Paris
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Disgnostics immobiliers——
Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : 22-07-07 Date de réalisation : 6 juillet 2022 (Valable 6 mois)
Réalisé par un expert Preventimmo Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
Pour le compte de THERMODAS N° DEAL/RED-971-2019-11-06-002 du 6 novembre 2019.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
Lieu-dit BEAUPLAN
97117 Port-Louis
Parcelle(s) saisie(s):
AK0272

Vendeur

SYNTHESES

A ce jour, la commune est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Etat des Risques et Pollutions (ERP)

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuvé 09/03/2010 nan nen p.3
PPRn Inondation approuveé 09/03/2010 non non p.3
Houle cyclonique
PPRn Mouvement de terrain approuveé 09/03/2010 non non p4
()
PPRn Séisme approuvé 09/03/2010 oui oui p4
PPRn Eruption volcanique approuvé 09/03/2010 oui non p.5
PPRn Phénomene lié a l'atmosphere approuvé 09/03/2010 oui non p.5
Cyclone/ouragan (vent)
(2)
Zonage de sismicité : 5 - Forte oui - -
. 3)
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible non

]
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Disgnostics immobiliers

6 juillet 2022
Lieu-dit BEAUPLAN
97117 Port-Louis

Réf. 22-07-07 - Page 2/12

Etat des risques approfondi (Attestation Argiles / ENSA / ERPS) Concerné Détails
Zonage du retrait-gonflement des argiles Non Aléa Aucune donnée
Plan d'Exposition au Bruitm Non -
Basias, Basol, Icpe Oui 1 site* a - de 500 métres

“ce chiffre ne comprend pas les sites non localisés de la commune.

(1) cf. section "Prescriptions de travaux ".

(2) Zonage sismique de la France d'aprés 'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254 et n°2010-1255 du 22 octobre

2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles régles de construction parasismique - EUROCODE 8).

(3) Situation de I'immeuble au regard des zones & potentiel radon du territoire frangais définies & l'article R.1333-29 du code de la santé publique modifié par le Décret

n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministéniel du 27 juin 2018.

(4) Information cartographique consultable en mairie et en ligne a 'adresse suivante : https://www.geoportail. gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb

Attention, les informations contenues dans le second tableau de synthése ci-dessus sont données a titre
informatif. Pour plus de détails vous pouvez commander un Etat des risques approfondi.

1]

KINaxia



6 juillet 2022
Lieu-dit BEAUPLAN
97117 Port-Louis

Réf. 22-07-07 - Page 3/12

ThermoDAS wi

Oiagnostics immobiliers

Attention, les informations contenues dans ce tableau de synthése sont données A titre informatif et ne sont pas détaillées dans ce document.

Etat des risques complémentaires (Géorisques)

Risques

Concerné

Détails

TRI : Territoire a
Risque important
d'Inondation

Non

AZI : Atlas des Zones
Inondables

Non

]

PAPI : Programmes
Inondation

d'actions de Prévention
des Inondations

Non

Remontées de nappes

Données indisponibles

il

Installation nucléaire

Non

%

Mouvement de terrain

Non

BASOL : Sites pollués
ou potentiellement
pollués

Non

s

Pollution des
sols, des eaux
ou de l'air

BASIAS : Sites
industriels et activités
de service

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 500 metres d'un ou
plusieurs sites identifiés.

ICPE : Installations
industrielles

Non

=y
T
=3

Cavités souterraines

Oui

Le bien se situe dans un rayon de 500 métres autour d'une
cavité identifiée.

%

Canalisation TMD

Données indisponibles

1]
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6 juillet 2022
1 > Lieu-dit BEAUPLAN
'. | B 97117 Port-Louis

N ) i Sy Commande Mr SERICHARD Maurice Luc
Diagnaostics immobiliers

Réf. 22-07-07 - Page 4/12
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Diagnaostics immobiliers—— Réf. 22-07-07 - Page 5112
Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de I'aricle L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété prétectoral
n® DEAL/RED-971-2019-11-06-002 du 06/11/2019

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 06/07/2022

2, Adresse
Parcelle(s) : AK0272
Lieu-dit BEAUPLAN 97117 Port-Louis

3. Situation de I''mmeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit ou non | X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn appliqué par anticipation ol non X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé oui X
Les risques naturels pris en compte sont liés & ; (les risques grisés ne font pas fobjet d'une procédure PPR sur la commune]
inondation i Submersion marine

Mouvement de terrain Séisme | X Cyclone | X Eruption volcanique | X
Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRn oui' non
si oui, les travaux prescrits par le réglement du PPR naturel ont été réalisés’ oui non

4, Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit non | X |
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non | X |
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm approuvé non X

Les risques miniers pris en compte sont liés & : {les risques grisés ne font pas lobjet d'une procédure PPR sur ks commune)

Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPRm non | X

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRt]

Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt approuvé non | X
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt prescrit non | X
Les risques 1echnologiques pris en compte sont liés & : (les risques grisés ne font pas fobjet d'une procédure PPR sur.la commune)
Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non | X

Limmeubile est situé en zone de prescription non | X

4. Situation de l'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par tAmété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 oclobre 2010.
Limmeuble est situé dans une commune de sismicité : Forte
one5 X
7. Situation de I'immeuble av regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en opplicafion des arlicles R125-23 du code de ['environnement ef R1333-29 du code de la santé pubfique, modifiés par le Décret n®2018-434 du 4 juin 2018
Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Significatif Faible avec facteur de transfert Faible
zone 3 zone 2 zone 1 X

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans 'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ f non

9. Sitvation de I'immeuble au regard de la poliution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui non | sansobjet | X
Aucun secteur refatif & finformation sur les sols n'c é16 amété par te Préfet & ce jour

Parties concernées

Vendeur a le

Acquéreur a le

' cf. section 'Réglementation et prescriptions de fravaux'.

1. Partie & compléter par le vendeur - bailleur - donaieur - partie] et sur sa seule responsabilité
Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent éire signalés dans les divers documents d'information

préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.
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el Lieu-dit BEAUPLAN
| | 97117 Port-Louis

Diagﬂostics immobiliers—— Réf. 22-07-07 - Page 6/12

Inondation Non concerné*

PPRn Inondation, approuvé le 09/03/2010 (multirisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

Inondation Non concerné*

PPRn Houle cyclonique, approuvé le 09/03/2010 (multirisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone & risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.
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6 juillet 2022
i Lieu-dit BEAUPLAN
'l k 97117 Port-Louis

Diagnostics immobiliers Réf, 22.07.07 - Page 7/12

Mouvement de terrain Non concerné*

PPRn Mouvement de terrain, approuvé le 09/03/2010 (multirisque) * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

Séisme Concerné*

PPRn Séisme, approuvé le 09/03/2010 (multirisque) * L'immeuble est situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.
Le contour du terrain n'est donné qu'a titre indicatif.

1]
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| Lieu-dit BEAUPLAN
.! | 97117 Port-Louis

Diagnostics immobiliers Réf. 22-07-07 - Page 8112

Eruption volcanique

PPRn Eruption volcanique, approuvé le 09/03/2010 (multirisque)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, l'intégralité du territoire communal est considérée comme concemée.

Phénomeéne lié a I'atmosphére

PPRn Cyclone/ouragan (vent), approuvé le 09/03/2010 (multirisque)

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, l'intégralité du territoire communal est considérée comme concemée.

1]
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Oiagnostics immobiliers

Déclaration de sinistres indemnisés

6 juillet 2022
Lieu-dit BEAUPLAN
97117 Port-Louis

Réf. 22-07-07 - Page 9/12

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, & votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune

Risque

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Marée de tempéte

Séisme

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par submersion marine

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par submersion marine - Mouvement de terrain

Cyclone/ouragan {vent)

Début

18/09/2017
18/08/2017
21/11/2004
18/11/1999

17/11/1999

04/09/1995

Fin

19/08/2017
19/09/2017
21/11/2004
19/11/1999

19/11/1999

07/09/1995

JO

24/09/2017
24/08/2017
15/01/2005
04/12/1999

04/12/1999

23/09/1995

Indemnisé

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur

internet, le portail dédi¢ & la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Basse-Terre - Guadeloupe
Commune : Port-Louis

Etabli le :

Vendeur :

Adresse de l'immeuble :
Lieu-dit BEAUPLAN
Parcelle(s) : AK0272
97117 Port-Louis

France

Acquéreur :

1]
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8 Lieu-dit BEAUPLAN
'ﬁ | 97117 Port-Louis

Diagnostics immobiliers Réf. 22-07-07 - Page 10/12

Prescriptions de travaux

Pour le PPR « Séisme » approuvé le 09/03/2010, des prescriptions s'appliquent dans les cas suivants :

- Quelle que soit la zone et sous la condition "batiment, ouvrage ou équipement construit avant 1998: propriétaire ou locataire (en
cas de bail emphytéotique ou de bail a réhabilitation), ou concessionnaire (en cas de concession d une durée au moins égale
a 12 ans et sauf indication contraire dans le contrat relatif a la concession).” : référez-vous au réglement, page(s) 19

Documents de référence

> Réglement du PPRn multirisque, approuvé le 09/03/2010 (disponible en mairie ou en Préfecture)

Sauf mention contraire, ces documents font I'objet d'un fichier complémentaire distinct et disponible auprés du prestataire qui vous a fourni cet ERP.

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par THERMODAS en date du 06/07/2022 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le
bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°DEAL/RED-971-2019-11-06-002 en date du 06/11/2019 en matiére d'obligation
d'Information Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque Séisme et par la réglementation du PPRn multiisque approuvé le 09/03/2010
Des prescriptions de travaux existent selon la nature de I'immeuble ou certaines conditions caractéristiques.
- Le risque Eruption volcanique et par la réglementation du PPRn multirisque approuvé le 09/03/2010
Aucune prescription de travaux n'existe pour I'immeuble.
- Le risque Cyclone et par la réglementation du PPRn multirisque approuvé le 09/03/2010
Aucune prescription de travaux n'existe pour l'immeuble.
- Le risque sismique (niveau 5, sismicité Forte) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

_ “ sdeshli:elol:a
) e ophia A
BatC polis

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n° DEAL/RED-971-2019-11-06-002 du 6 novembre 2019
> Cartographies :

- Cartographie réglementaire du PPRn multirisque, approuvé le 09/03/2010

- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.

1]
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PREFET DE LA REGION GUADELOUPE
PREFET DE LA GUADELOUPE

DIRECTION DE L’ENVIRONNEMENT,
DE L’AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT

Service Risques Energie et Déchets

Arrété DEAL/RED du

mefttant i jour Pinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers

sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers et la pollution des sols en

Guadeloupe

Le préfet de la région Guadeloupe,

préfet de la Guadeloupe,

représentant de ’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin,
Chevalier dans I’ordre de la légion d’honneur,

Chevalier dans I’ordre des palmes académiques,

Vu
Vu

Vu
Vu

Vu

Vu

Vu

le code général des collectivités territoriales ;

le code de I’environnement, et notamment les articles L125-5 et les articles R125-23 a
R125-27;

le code de la construction et de 1’habitation, notamment ses articles 1..271-4 et L.271-5 ;

le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, & 1’organisation et a
I’action des services de I’Etat dans les régions et les départements ;

le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque sismique ;
le décret n°2010-1255 du 22 octobre 2010 portant définition des zones de sismicité¢ du

territoire frangais ;

le décret n°2011-765 du 28 juin 2011 relatif  la procédure d’élaboration, de révision et de
modification des plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

le décret du Président de la République du 9 mai 2018 portant nomination de Monsieur
Philippe GUSTIN en qualité de préfet de la région Guadeloupe, préfet de la Guadeloupe,
représentant de 1’Etat dans les collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin ;

Parrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

larrété du 13 juillet 2018 modifiant I’arrété du 13 octobre 2005 et portant définition d’un
nouveau modele d’imprimé de I’état des risques naturels et technologiques ;

Parrété préfectoral n°2015-060 du 23 octobre 2015 relatif a 1’information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Direction de I’environnement de I’aménagement et du logement de Ia Guadeloupe
Saint-Phy — BP 54 — 97102 BASSE-TERRE Cédex
Tél : 05 90 99 46 46 - Site internet : www.guadeloupe.developpement-durable.gouv.fr

DEAL - 971-2019-11-06-002 - Arrété mettant  jour l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques

maieurs, les risques miniers et la pollution des sols en Guadeloune

17



Considérant qu’aux termes du III de I’article R125-25 du code de I’environnement 1’arrété est mis a
jour:

1. Lors de I’entrée en vigueur d’un arrété préfectoral rendant immédiatement opposables
certaines dispositions d’un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou
approuvant un plan prévention des risques naturels prévisibles ou un plan de prévention
des risques technologiques, ou approuvant la révision d’un de ces plans ;

2. Lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du préfet permettent de
modifier I’appréciation de la nature ou de I’intensité des risques auxquels est susceptible
de se trouver exposée tout ou partie d’une commune faisant ’objet d*un de ces plans ;

Considérant 1arrété préfectoral n©°DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant prescription d’un plan de
prévention des risques sismiques de la commune de Baie-Mahault ;

Considérant Parrété préfectoral "°’DEAL/RED/RN du 15 mars 2017 portant prescription d’un plan de
prévention des risques sismiques de la commune du Gosier ;

Considérant Parrété préfectoral nDEAL/RED/RN/PPRN du 16 avril 2019 portant approbation de la
modification du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de
Basse-Terre ;

Considérant [’arrété préfectoral nDEAL/RED/RN/PPRN du 14 juin 2019 portant approbation de la
révision du plan de prévention des risques naturels prévisibles de la commune de Petit-
Bourg.

Sur proposition de la secrétaire générale de préfecture
de Guadeloupe,

ARRETE

Article 17 — L arrété préfectoral n° 2015-60 du 23 octobre 2015 sus-visé est abrogé.

Article 2 —L’obligation d’information prévues aux I et II de I’article L.125-5 du code de
I’environnement s’applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du présent arrété.

Article 3 — L’obligation d’information prévues au IV de I’article L.125-5 du code de I’environnement
s’applique pour 1’ensemble des arrétés portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle ou
technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le bien.

Les communes ayant fait I’objet d’une reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle ou
technologique sont listées en annexe 2 du présent arrété.

Cette annexe sera, le cas échéant, modifiée a I’occasion de chaque nouvelle reconnaissance de 1’état
catastrophe naturelle concernant une commune du département.

Article 4 — Les fiches d’information communale et tous les éléments nécessaires a ’élaboration de
Iétat des risques naturels et technologiques pour I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sont consultables en préfecture et dans mairies concernées.

La fiche d’information communale est également téléchargeable sur le site internet de la préfecture :

wwy.guadeloupe.prefgouv. fr.
Article 5—Le présent arrété, ses annexes et la fiche d’information propre a chaque commune sont
adressées aux maires du département et 4 la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété est affiché dans toutes les mairies et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Guadeloupe.
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Il est accessible sur le site internet de la préfecture.

Article 6 — La secrétaire générale de la préfecture, le directeur de cabinet, le sous-préfet, le directeur
de I’environnement, de I’aménagement et du logement et les maires sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I’exécution du présent arrété.

Basse-Terre, le () § NOV. 2019

Pour le préfet et par délégation,

La Secrétaire Générale
T

——

x:FL'}'f/

Vircinie KLES

Délais et voies de recours —

La légalité de la présente décision peut-étre contestée par toute personne ayant intérét ¢ agir, dans les deux
mois qui suivent la date de sa notification ou de sa publication. 4 cet effet, cette personne peut saisir le tribunal
administratif de Basse-Terre d’un recours comtentiew. Elle peut également saisir d’un recours gracieux
Uauteur de la décision ou d'un recours hiérarchique le ministre compétent. Cette démarche proroge le délai de
recours contentiewx qui doit étre introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de réponse au terme
des dewx mois vaut rejet implicite.

Le tribunal administratif peut étre saisi par lapplication informatique « Télérecours citoyens » accessible par
le site Internet www.telerecours.fr
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———[0iagnastics immobiliers-

ETAT DES RISQUES DE POLLUTION DES SOLS

Etabli selon les informations mises a disposition par les bases de données BASIAS, BASOL et ICPE

N° ERPS : 5925487 Date de création : 6 juillet 2022
Réfinterne: 22-07-07

REFERENCES DU BIEN

Vendeur : . _ .

Adresse du bien :

Lieu-dit BEAUPLAN
97117 Port-Louis

Latitude : 16.41486°
Longitude : -61.47046°

Références cadastrales

Section Numéro Surface
AK 0272 -
Périmétres 100 m . Entre 100m et 500m
i autour de I'immeuble .
Sites autour de I'immeuble
Nombre de Sites BASOL* 0 0
Nombre de Sites BASIAS** 0 1
Nombre de Sites ICPE*** 0 0
Total 0 1
* BASOL : Base de données sur les sites et sols pollués (ou pc e pollués) une acl/on des pouvo/rs publics, a titre préventif ou curatif,
** BASIAS : Base de données d'Anciens Sltes Industnels ef Activités de Service. Il faut ligner que I'ii iption d'un site dans la banque de données BASIAS ne
préjuge pas d'une é p ion & son
*** |CPE : Base de données des i jons cl: oumises a autonsatlon ou enregistrement et/ou régime particulier (SEVESO, IED ...).

Localisation des sites situés @ moins de 100mM de PIMIMEUDIE ..............cc..o.ov.iuiviiiieeeeeeeeeeee ettt r s e e e s e s e ees e e s s s ess e
Inventaire historique des sites BASOL situés & moins de 100m de l'immeuble..... .
Inventaire historique des sites BASIAS situés a@ moins de 100m de IMMEUDIE ................cooveeoieeeee oo ee oo es e
Inventaire historique des sites ICPE situés & moins de 100m de IMMEUDIE..................co.o.ovooiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e eee oo ee e eseeess e
Localisation des sites situés a plus de 100m et @ moins de 500m de I'immeuble........................
Inventaire historique de sites BASOL situés a plus de 100m et @ moins de 500m de l'immeuble ..
Inventaire historique de sites BASIAS situés a plus de 100m et & moins de 500m de l'immeuble ..
Inventaire historique de sites ICPE situés a plus de 100m et & moins de 500m de I'immeubie.......
Sites NON 10CANISADIES ...........c.eiieiiiiiciiiec ettt e et e eeee
Conclusions ................ .
NOUICE COMPIBMENTAITE ...ttt ettt e e et s e ee e e ee s e eeeees e e eeesssee e e s s e e ee e
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———[iagnostics immobiliers——

_ LOCALISATION DES SITES
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

Légende :
Emprise de l'immeuble
1 100 m autour de I'mmeuble

Type de site Etat du site

Ly En activité Cessation Inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) . i @3
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) . r":ﬂ
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :

Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre
les détails d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-
vous au tableau d'inventaire qui suit.

L'édition et la diffusion de ce d implique I des C de Vente, disponibl surle site Internet Preventimmo.
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Disgnostics immobiliers

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASOL
SITUES A MOINS DE 100M DE L'MMEUBLE

A  Tous les sites

Dalle | Nom Activité [ Adresse postale

Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES BASIAS
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

‘ Sites en activité

Dalle | Nom [ Activité [ Adresse postale

Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale

Aucun

INVENTAIRE HISTORIQUE DES SITES ICPE
SITUES A MOINS DE 100M DE L'IMMEUBLE

B Ssites en activité

Dalle | Nom [ Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Pour chaque tableau, les sites sont classés selon leur distance a 'immeuble du plus proche au plus lointain.
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——Diagnastfics immobiliers——

e LOCALISATION DES SITES
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

Légende :
Emprise de l'immeuble

1 100 mautour de limmeuble

T Etat du site
L En activité Cessation inconnu
Basias (Ancien site industriel ou activité de service) . - fﬂ:
ICPE (Installation Classée pour la Protection de I'Environnement) . \ J
Basol (Site ou sol pollué ou potentiellement pollué) A

Notice de lecture :
Chaque cercle, triangle ou carré représente la localisation d'un site, sol pollué ou potentiellement pollué. Pour connaitre les détails
d'un de ces sites, identifiez la dalle dans laquelle se trouve le cercle ou le triangle (A1, A2, C2, etc.) et reportez-vous au tableau

d'inventaire qui suit.

Lédition et la diffusion de ce implique I’ 1on des C i de Vente, di: sur le site Internet Preventimmo.
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Diagnosftics immobiliers

. INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASOL
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

A  Tous les sites

Dalle | Nom Activité | Adresse postale

Aucun

_ INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES BASIAS
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

. Sites en activité

Dalle | Nom l Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I’état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I'activité est terminée

Dalle Nom Activité Adresse postale
-~ . ; . Fabrication de produits de boulangerie-patisserie et | 1000 Beauplan 97117
o S ARE O SLCISHE SSniE EIse de pates alimentaires (C10.7) Port-Louis

_ . INVENTAIRE HISTORIQUE DE SITES ICPE
SITUES A PLUS DE 100M ET A MOINS DE 500M DE L'IMMEUBLE

B Sites en activité

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Sites dont I'état d’occupation est inconnu

Dalle | Nom | Activité [ Adresse postale

Aucun

Sites dont I’activité est terminée

Dalle | Nom | Activité | Adresse postale

Aucun

Pour chaque tableau le classement est établi du plus proche au plus lointain de l'immeuble.
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Uiagnaostics immaobiliers

SITES NON LOCALISABLES

Il est important de savoir que les bases de données utilisées ne sont pas exhaustives, il s'agit d'un inventaire historique de sites
pouvant dater pour certains de plusieurs dizaines d'années. Les informations de localisation ne sont pas toujours fournies, il n'est
donc pas possible de savoir si ces sites sont a proximité de I'immeuble.

Pour votre information, les sites dont la localisation est inconnue a ce jour pour la commune « Port-Louis » sont dénombrés ci-aprés

e 0 site BASOL;

e 0 site BASIAS en activité :

e 0 site BASIAS dont I'activité est terminée ;

o 6 sites BASIAS dont I'état d'occupation est inconnu ;
e 0 site ICPE en fonctionnement ;

e 0 site ICPE en construction ;

e 0 site ICPE en cessation d'activité ;

CONCLUSIONS

Selon les informations mises a notre disposition,

La consultation de la base de données BASOL, le 6 juillet 2022, n'a pas permis d'identifier de site poliué (ou sol pollué, ou
potentiellement pollué) dans un rayon de 500m autour de I'immeuble.

La consultation de la base de données BASIAS, le 6 juillet 2022, a permis d'identifier les anciens sites industriels ou activités de
service suivants : aucun site dans un rayon de 100m autour de I'immeuble et 1 site entre 100m et 500m autour de fimmeuble. 6
anciens sites industriels ou activités de service sont situés dans la commune sans localisation précise.

La consultation de la base de données ICPE, le 6 juillet 2022, n'a pas permis d'identifier d'installation classée pour la protection de
Fenvironnement dans un rayon de 500m autour de I'immeuble.

Le présent Etat des Risques de Pollution des Sols fait uniquement référence & des renseignements connus a ce Jour. Il constitue un document d'information sur la proximité
d'activités actuelles ou passées poliuantes ou potentielle pollt et ne peut en aucun cas étre considéré comme une autorisation administrative quelconque. Il n'a pas
pour objet d'établir un constat de la pollution avérée des sols, de sa nature, de sa dangerosité et des consé ces régl taires qui en découlent. Par ailleurs, il convient de
préciser que les bases de données BASOL et BASIAS ne prétendent pas a I'exhaustivité. Cet état des risques ne constitue en aucun cas un diagnostic de pollution des sols.
Seule une visite du site, accompagnée de sondages ou de prélévements, permet & un expert du domaine d'établir ce diagnostic et de satisfaire, entre autres, au contexte
réglementaire des articles L.511-1, L.512-12-1, L.514-20 et L.512-6-1 du code I'environnement

Sophia Antipolis, le 6 juillet 2022,
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Diagnostics immobiliers

NOTICE COMPLEMENTAIRE

Que faire en cas de vente d'un terrain concerné par un site BASOL BASIAS ou ICPE ?

L'information de I'acquéreur est une obligation tant au regard du Code Civil (vice caché) qu'au regard, anciennement de l'article 8.1
de la loi du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de I'environnement soumises a autorisation, qu'au
regard de l'actuel Code de L'environnement (partie Législative), Livre 5 : Prévention des pollutions, des risques et des nuisances,
Chapitre IV : Controle et contentieux des installations classées, Section 3 : Protection des tiers : Article L514-20 : "Lorsqu'une
installation soumise & autorisation ou & enregistrement a été exploitée sur un terrain, le vendeur de ce terrain est tenu d'en informer
par écrit 'acheteur ; il linforme également, pour autant qu'il les connaisse, des dangers ou inconvénients importants qui résultent de
I'exploitation. Si le vendeur est I'exploitant de l'installation, il indique également par écrit & 'acheteur si son activité a entraing la
manipulation ou le stockage de substances chimiques ou radioactives. L'acte de vente atteste de 'accomplissement de cette
formalité. A défaut, et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de
deux ans a compter de la découverte de la pollution, I'acheteur a le choix de demander la résolution de la vente ou de se faire
restituer une partie du prix; il peut aussi demander la réhabilitation du site aux frais du vendeur, lorsque le codt de cette
réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente. Les notaires doivent veiller a ce que cette information soit
respectee. Les conditions de vente sont ensuite librement débattues entre vendeur et acquéreur.

Par aifleurs, il est important de rappeler que depuis le 1er janvier 2018, une nouvelle information a été rendue obligatoire dans les
ERP. Ainsi, si limmeuble est situé dans un secteur d'information sur les sols (SIS), celle-ci est notifiée dans I'ERP. Pour en savoir
plus, rdv sur www.preventimmo.fr/erp.

Quelles sont les conséquences si le site est considéré comme potentiellement pollué ?

Les risques varient avec la nature et la concentration des polluants présents, la géologie, I'hydrogéologie et surtout avec le type
d'usage du sol. La présence d'un polluant dans un so! n'induit pas nécessairement un risque pour les personnes vivant sur le site ou
a proximité. Sans changement d'usage, les risques ne peuvent guere aller qu'en décroissant avec e temps en raison de la dilution,
de la dégradation physico-chimique ou biologique et de la fixation des polluants dans certaines phases du sol. Ce phénoméne est
dénommé : atténuation naturelle. Pour un site vieux de plus de vingt ans, les impacts ne sont en général plus susceptibles
d'apparaitre qu'a I'occasion d'un changement d'usage tel que construction d'une nouvelle usine, d'une école ou d'un lotissement sur
un ancien site industriel ou une ancienne décharge. Ainsi, s'il y a changement d'usage ou projet de construction sur un terrain
nu concerné par un risque de pollution des sols, il convient de réaliser un diagnostic de pollution des sols.

Lorsqu'un maitre d'ouvrage est & l'origine d'un changement d'usage dans les conditions définies par l'article L. 556-1, il définit, le
cas échéant sur la base d'une étude de sols comprenant les éléments mentionnés a Il'article R. 556-2, les éventuelles mesures de
gestion de la pollution des sols, y compris les eaux souterraines, qui permettent d'assurer la compatibilité entre I'état des sols et la
protection des intéréts mentionnés au premier alinéa de I'article L. 556-1, au regard du nouvel usage projeté.

Qui peut faire ces évaluations de risques ?
Il existe en France de nombreux bureaux d'études et de sociétés susceptibles de réaliser de telles études. lis sont réunis, pour une
majorité d'entre eux, dans une union professionnelle, 'Union Professionnelle des Entreprises de Dépoliution de Sites (UPDS).

L'édition et fa diffusion de ce d implique I des C de Vente, disponibles sur le site internet Preventimmo.
Copynght 2007-2017 Kinaxia. Tous droits réservés. Les noms et marques commerciaux appartiennent & leurs propriétaires respectifs

KINAXIA - SAS au capital de 165.004,56 euros - Siége social 80 Route des Lucioles - Espaces de Sophia, batiment C - 06560 Sophia Antipolis - SIREN : 514 061 738 - RCS GRASSE T e



